
www . a i l e . g o v . t r

2023 |  KASIM





İÇİNDEKİLERİÇİNDEKİLER

Aile ve Toplum Hizmetleri

Çocuk Hizmetleri

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri

Kadının Statüsü

Şehit Yakınları ve Gaziler

Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğü

Sosyal Yardımlar



4

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, devlet olarak kadına yönelik şiddetle mücadeleyi 
temel politika haline getirdiklerini belirterek, “Bazıları bakanlığımızın adındaki aile 
kavramını öne sürerek, kadınlar için yaptığımız hizmetleri unutturmaya ve gölgelemeye 
çalışıyor.” dedi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş’ın katılımıyla Haliç Üniversitesi Konferans Salonu’nda “Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü” dolayısıyla program düzenlendi. Programda Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanan ve Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
4.Ulusal Eylem Planı kapsamında uygulanacak 2024 yılı Faaliyet Planı, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 24 yıl önce 
kabul edilen bu günün, ülkede de her 25 Kasım günü çok sayıda etkinlikle idrak edildiğini 
söyledi.

Amaçlarının erkeği ve kadınıyla milletin her bir ferdinin kendi hayatında ve toplumda kadına 
yönelik şiddet konusunda bilinç sahibi olması olduğunu kaydeden Erdoğan, Türkiye’nin bu 
hususta eskisiyle mukayese edilemeyecek derecede ileri bir seviyeye ulaştığını vurguladı.
Erdoğan, her ne kadar medya ve sosyal medya üzerinden yürütülen kasıtlı kampanyalarla 
bu başarıyı gölgelemek isteyenler varsa da bilhassa kadınların hakikati gayet iyi bildiğini 
belirterek, şöyle devam etti:

“Devlet olarak kadına yönelik şiddetle mücadeleyi temel politikamız haline getirdik. 
Bu amaçla 2011 yılında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımızı kurduk. Bakanlığımızın 
her çalışmasını yakından takip ederek, destekleyerek, samimiyetle sahiplenerek, hatta 
gerektiğinde mücadeleye bilfiil katılarak kadınların yanında yer aldığımızı gösterdik. 
Bazıları bakanlığımızın adındaki aile kavramını öne sürerek, kadınlar için yaptığımız 
hizmetleri unutturmaya ve gölgelemeye çalışıyor.” ifadelerini kullandı.

Ailenin kadınıyla, erkeğiyle, çocuğuyla, yaşlısıyla, toplumu oluşturan o devasa yapının kilit 
taşı olduğunu ifade eden Erdoğan, “Aile olmadan sadece birey olarak insanın varlığı eksik 
kalır. Ülkemizde aile kurumumuza yönelik saldırıların, kadınların haklarını savunmakla 
hiçbir ilgisinin olmadığının hepimiz farkındayız. 

Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadele 
2024 Yılı Faaliyet 
Planı Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve Bakan 
Göktaş’ın Katılımıyla 
Açıklandı
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“Aileye sahip çıkarak kadınların tüm haklarının 
da korunmasını sağlamayı amaçlıyoruz”

Bu tür saldırıların gerisinde aileden başlayarak milli bünyemizi çökerterek, milletimizi var 
eden hasletleri ortadan kaldırma gayesi vardır. Huzurlu, güvenli, üyelerinin birbirine saygı 
duyduğu bir aile aynı zamanda kadına yönelik şiddete karşı en muhkem kalemizdir.” diye 
konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kadına veya çocuğa yönelik 
şiddetin olduğu bir birlikteliğin her şeyden önce aile 
kavramının ruhuna ve özüne ters olduğunun ortada 
olduğunu vurgulayarak, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Soruyorum sizlere; kadının şiddet gördüğü bir 
beraberliği temelinde karşılıklı şefkatin, merhametin 
ve hürmetin olduğu aile kavramıyla tanımlayabilir 
miyiz? Çocuğun fiziki veya psikolojik şiddete maruz 
kaldığı bir yapının sağlıklı bir aile olduğunu kim iddia 
edebilir? Bunu kim söyleyebilir? Biz kadına yönelik 
şiddetle mücadeleyi aileyi yüceltme ve güçlendirme mücadelemizin ayrılmaz bir parçası 
olarak görüyoruz. Yani aileye sahip çıkarak şiddet meselesi başta olmak üzere kadınların 
tüm haklarının da korunmasını sağlamayı amaçlıyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanlığımızdan başlayarak, Başbakanlığımız ve Cumhurbaşkanlığımız dönemindeki 
icraatlarımızla bu doğrultuda önemli bir dönüşümü gerçekleştirdiğimize inanıyorum.”

Bugünkü toplantının konusu olan kadına yönelik şiddetle mücadele 2024 yılı faaliyet 
planının bu dönüşümlerin sadece bir örneği olduğunu belirten Erdoğan, son 21 yıl içinde 
sayması saatler alacak nice reformu ve düzenlemeyi kararlılıkla hayata geçirdiklerini 
aktardı.

Erdoğan, ülkede kadına yönelik şiddetle mücadelede en büyük devrimi 2012 yılında 
çıkarılan 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesi Kanunu’yla 
yaptıklarını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, marjinal grupların ve sapkın akımların istismar malzemesi haline 
gelen İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmenin, kadınların hakları ve onlara yönelik şiddetle 
mücadeleye en küçük bir olumsuz etkisinin olmadığını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu konuda belli çevreler tarafından yürütülen tezviratın hiçbir 
temelinin ve dayanağının olmadığını vurgulayarak, “Çünkü mücadelenin asıl somut araçları, 
6284 sayılı Kanun başta olmak üzere hukukumuza derç ettiğimiz mevzuat ile zihinlerde 
gerçekleştirdiğimiz dönüşümdür. Bu kanun, kadın hakları ve ailenin korunması açısından 
spekülasyonlara kurban edilemeyecek kadar mühim bir kazanımdır. Bu kazanımların 
örselenmesine kesinlikle izin vermeyeceğiz.” ifadesini kullandı.
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Kanunun mahiyetinde ve uygulanmasında sorunlar varsa çözecek, eksikler varsa giderecek, 
daha da güçlendirilmesi gereken unsurlar varsa gereğini mutlaka yapacaklarını kaydeden 
Erdoğan, bu amaçla mevzuatı sürekli geliştirip yenilediklerini anlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu çerçevede 2006 yılında yayımladığımız çocuk ve 
kadınlara yönelik şiddete ve cinayetlere karşı alınacak tedbirlerle ilgili genelgeyi, bugün 
yayımladığımız yeni bir genelgeyle güncelledik. Yeni genelgemizle kurduğumuz Kadına 
Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Kurulunun, Türkiye Yüzyılı’na yakışır faaliyetler 
yürüteceğine inanıyoruz.” diye konuştu.

Erdoğan, bugün kamuoyuyla paylaştıkları 2024 Yılı Faaliyet Planı’nın, ilgili bakanlıkların ve 
kurumların katkılarıyla hazırlandığını aktardı.

Son faaliyet planının, adalete erişim ve mevzuat, politika ve koordinasyon, koruyucu ve 
önleyici hizmetler, toplumsal farkındalık, veri ve istatistik başlıklarında 5 ana hedef üzerine 
inşa edildiğini belirten Erdoğan, “Bu plan, 66 alt hedefi ve 218 faaliyet başlığıyla kadına 
yönelik şiddet konusundaki güçlü irademizin somut bir ifadesidir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, planın detayları ve yapılacak faaliyetler hakkında salonda 
izlenen videoyu anımsatarak, “İnşallah planda belirlenen hususların etkin ve kuşatıcı bir 
şekilde hayata geçirilmesini sağlayacağız. Ülkemizin 81 vilayetinin tamamında faaliyet 
gösteren kadın konukevleri, ŞÖNİM’ler ve Sosyal Hizmet Merkezleriyle, şiddete maruz 
kalan kadınları devlet güvencesi altına alıyoruz.” bilgisini paylaştı.

 “Kadına yönelik şiddete karşı sıfır tolerans 
ilkesinin altyapısını oluşturduk”

Kamu görevlileri ve vatandaşlardan oluşan 4 milyonun üzerinde kişiye verilen eğitimler ve 
seminerlerle “Kadına yönelik şiddete karşı sıfır tolerans” ilkesinin altyapısını oluşturduklarını 
vurgulayan Erdoğan, şiddetsiz bir Türkiye Yüzyılı için yürüttükleri çalışmaları kesintisiz bir 
şekilde sürdürdüklerini kaydetti.

Siyaset yolculuğunun her safhasını kadınlarla birlikte yürüyen bir kardeşleri olarak 
bugünlere siyaset mühendislikleriyle değil, onların hayır dualarıyla geldiğini anlatan 
Erdoğan, “Ülkemizin ve milletimizin hayrına hangi mücadeleye girdiysek kadınların 
desteğini daima yanımızda bulduk. Hayatımıza kastetmeye varan hain saldırıları siz 
kadınların desteğiyle püskürttük. Biliyorsunuz, 15 Temmuz menfur darbe girişiminde 
hayatları pahasına darbecilere direnen, tanklara, uçaklara, ölüm kusan silahlara meydan 
okuyan milyonların en ön safında kadınlar vardı.” sözlerini sarf etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türk demokrasisini 28 Şubat karanlığından çıkartıp, önce 
2023 hedefleri, şimdi de Türkiye Yüzyılı aydınlığına çıkartanlar yine kadınlardır, Aybüke 
öğretmenlerdir.” dedi.
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 “Diyarbakır Anneleri’ni yürekten selamlıyorum”

“Anadolu ihtilalini kadınlarla birlikte başlattık”

Kıyafetleri yüzünden okul kapılarından, üniversite 
amfilerinden, iş hayatından, kamudan dışlanmaya 
çalışılan kadınların mücadelesinin, Türk demokrasi 
tarihinin en önemli sayfalarından biri olduğuna 
dikkati çeken Erdoğan, “Diyarbakır’da tuttukları evlat 
nöbetiyle terör örgütüne kabuslar yaşatan kadınların 
hakkını asla ödeyemeyiz. Buradan bir kez daha 
bölücü terör örgütünün kanlı, kirli ve kalleş yüzünü 
direnişleriyle deşifre eden Diyarbakır Anneleri’ni 
yürekten selamlıyorum.” diye konuştu.

Evinde, fabrikada, tarlada, kendi işinin başında, alın teriyle, emeğiyle fedakarca destan 
yazan kadınların başarılarıyla gurur duyduklarının belirten Erdoğan, “Maruz kaldıkları tüm 
ayrımcılıkların üstesinden gelerek hayatın her alanında isimlerini tarihe altın harflerle 
yazdıran kadınların her birini huzurlarınızda tebrik ediyorum.” ifadesini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kadınların bireysel özgürlüklerinden siyasi ve sosyal alandaki 
varlıklarına kadar her konuda gösterdikleri gayreti, bir lütuf veya imtiyaz değil, “hak 
mücadelesi” olarak gördüklerinin altını çizerek, şöyle devam etti:

“Bizim gönül ve fikir dünyamızda kadın ve erkek, Allah’ın kulu olmakla da vatandaş olmakla 
da eşittir, biri diğerinden üstün değildir. Üstünlük gayrettedir, üretkenliktedir, ilimdedir, 
ahlaktadır, takvadadır, merhamettedir, erdemli olmaktadır. Bu anlayışla cinsiyetinin 
ötesinde insan sıfatıyla sahip olduğu hakları için çile çeken, mücadele veren, adeta canını 
dişine takan kadınların hep yanında yer aldık, almayı da sürdürüyoruz.”

Her konuda olduğu gibi bu hususta da eksiklikler ve aksaklıklar olabileceğine işaret 
eden Erdoğan, “Bunların hepsi zaman içinde çözülebilir, düzeltilebilir, telafi edilebilir 
meselelerdir. Önemli olan hak mücadelesindeki samimiyettir. Kadınların hak taleplerinde 
onlara verdiğimiz destekte samimi olduğumuz için bugünlere geldik.” düşüncesini dile 
getirdi.

3 Kasım seçimleriyle “Anadolu ihtilalini” kadınlarla birlikte başlattıklarını vurgulayan 
Erdoğan, kadınlara hitaben sözlerini şöyle sürdürdü:

“Türk demokrasisini vesayetin karanlığından sizlerle birlikte çıkardık. Milletimizin iradesine 
vurulan prangaları sizlerle birlikte parçaladık. Terör örgütlerinin hain emellerini birlikte 
hüsrana uğrattık. Önümüze konan irili ufaklı bütün engelleri sizlerle birlikte aştık. 
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Ne kadar çetin olursa olsun tüm zorlukların üstesinden sizlerle birlikte geldik. Hak ve 
hürriyetlerimize yönelik saldırıları birlikte savuşturduk. Türkiye’nin hedefleri doğrultusunda 
yürümesini sizlerle birlikte sağladık. Türkiye’nin son 21 yılda her alanda yazdığı başarı 
hikayesinin kahramanı, toplumumuzun diğer kesimleriyle birlikte hiç şüphesiz kadınlardır.”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülkede sürekli karamsarlık havası yayarak milleti zehirlemek, 
Türkiye’nin başarılarının üzerini örtmek, insanların umutlarını söndürmek, gençlerin 
hayallerine ket vurmak isteyen ve siyasetteki tek gayesi bu olan kötümser bir zihniyet 
olduğunu söyledi.

“Bu kafanın her konu gibi kadınların kazanımları hususunda da gerçeği ters yüz etmenin, 
pireyi deve yapmanın” peşinde olduğunu dile getiren Erdoğan, “Türkiye’nin 21 yılda 
nereden nereye geldiğini kabul etmek istemeyenlerin iflahının mümkün olmadığını, pek 
çok hadisede yakinen tecrübe ettik. Eski Türkiye özlemiyle yanıp tutuşan bu kesimin amacı, 
demokratik yarışla ülke yönetimine gelmek değil, darbe ve vesayet yoluyla sorumsuz 
yetkili olarak keyiflerince hareket etmektir.” diye konuştu.

Erdoğan, şöyle devam etti:

“Bu uğurda şimdiye kadar her şeyi yaptılar, her yolu denediler, her türlü omurgasızlığı, 
ilkesizliği sergilediler. Hatta ellerinde, yine söylüyorum, şehit öğretmenimiz Aybüke 
Yalçın’ın, merhum Ayşenur Kalkan’ın, evlatlarını korumak için bombaların üzerine atlayan 
Hatice Belgin’in ve daha nice kadın kahramanımızın kanı onların ellerinde, ciğerlerinde 
kalmıştır. Oysa bu ülkede eli öpülecek kadın aranıyorsa, böyle bir saygıya layık olanlar 
herkesten önce vatanımız için canlarını ortaya koyan şehitlerimizin yiğit analarıdır, eşleridir, 
başımızın tacı öğretmenlerimizdir. 15 Temmuz gecesi ellerinde bayraklarıyla darbecilere 
direnen demokrasi neferleridir.”

“Yürütülen istismar faaliyetleri artık taban 
tutamıyor”

“Bizim insanımız, basiret ve ferasetiyle temayüz etmiş bir millettir” diyen Erdoğan, milletin 
kimin samimi olduğunu, kimin de meseleleri istismar ettiğini çok iyi gördüğünü söyledi.

Erdoğan, milletin vicdan ve fikir terazisinde bunun değerlendirmesini çok iyi yaptığını 
belirterek, “Hamdolsun, milletimizin her bir ferdi gibi kadınlar da hakikatlerin farkında 
olduğu için yürütülen istismar faaliyetleri artık taban tutamıyor. Tüm hayatları kendileri 
gibi düşünmeyenleri ve davranmayanları yaşam biçimleri üzerinden tahkir etmekle 
geçenlerin yaşam tarzı yaygaraları komiktir. Hatta daha ötesi trajikomiktir.” dedi.

Hiç uzağa gitmeden, Gazze’deki insani dramın bunun en çarpıcı örneği olduğunu 
vurgulayan Erdoğan, “Farklı siyasi görüşten, inançtan, kökenden vatandaşlarımızın 
neredeyse tamamının ortaklaştığı bir meselede dahi bunlar sınıfta kaldılar. İstisnaları bir 
tarafa bırakırsak, bu çevrelerin haftalardır Gazze’de alçakça katledilen binlerce çocuk ve 
kadın için tek kelime ettikleri vaki değildir. Buna karşılık doğruluğu şüpheli kimi örnekler 
üzerinden zalimleri ve onların aparatlarını desteklemeyi maharet sayıyorlar.” ifadelerini 
kullandı.
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 “Her alanda ülkemizi hak ettiği yere 
getirmeye devam edeceğiz”

 “Bundan sonra da kadınların hak ve hukuk 
mücadelesinde yanlarında yer alacağız”

Erdoğan, Türkiye’nin demokrasisine, hukukuna, 
kalkınmasına, istiklal ve istikbal mücadelesine bu 
kadar büyük darbeler vuran bu zihniyetin yol açtığı 
ağır maliyeti senelerce geri kalmışlık, faşist baskılar, 
zulüm olarak ödediklerini ifade ederek, şöyle konuştu:

“Kalkınma ve demokrasi yolculuğuna beraber 
başladığımız ülkeler ilerlerken, sırf birilerinin ideolojik 
bağnazlıklarından dolayı Türkiye on yıllar boyunca 
kılık kıyafetle, okumak isteyen kadınların başörtüsüyle 
uğraştı. Lafa gelince kültürden, sanattan, ilerlemeden, 
bilimden bahsedenler, kızlarımızı kazandıkları üniversitelerin kapısından içeriye dahi 
sokmadılar. Kılık kıyafet özgürlüğünün iptali için Anayasa Mahkemesine koşanlar, 
başörtüsüne ‘bir metrekarelik bez parçası’ diyerek hareket edenler yine bu faşist zihniyetin 
mensuplarıydı.”
İleri demokrasiyi, insan hak ve hürriyetlerini, her alanda güçlü ekonomiyi millete ve 
Türkiye’ye çok gördüklerini vurgulayan Erdoğan, şunları söyledi:

“Üreten, ihracat yapan, her alanda tam bağımsızlık yolunda emin adımlarla ilerleyen bir 
Türkiye gerçeğinden rahatsız oldular. Ülkemizin bir daha böyle felaketlerle karşılaşmaması 
için yönetim sistemi değişikliği dahil demokratik bir sistem içinde yapılabilecek her şeyi 
yaptık. Aynı şekilde gelenek göreneklerimizin arkasına saklanarak kadınları ezen, onları 
hor hakir gören taassupla da kararlı bir mücadele yürüttük. Önümüzdeki dönemde de 
reformlarımızı sürdürerek, ihtiyaç duyulan her alanda ülkemizi hak ettiği yere getirmeye 
devam edeceğiz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu çerçevede kadınların 
taleplerine de önceliklerinin en başında yer 
verdiklerini dile getirerek, şöyle devam etti:

“Kadını dışlayan bir ülke de bir siyaset de bir program 
da sahip olduğu insan zenginliğinin yarısından 
vazgeçmiş demektir. Ne tarihimiz, ne medeniyetimiz, 
ne kültürümüz, ne gelenek göreneklerimiz böyle 
bir savrukluğa ve adaletsizliğe cevap verir. Biz bu 
anlayışla ne diyoruz Türkiye Yüzyılı, kadınların yüzyılı 
olacaktır. İnşallah 21 yılda verdiğimiz her imtihan gibi 
‘Türkiye Yüzyılı’ vizyonumuzu da hayata geçirecek, bu zaferin sevincini kadınlarla birlikte 
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kutlayacağız. Kadını, erkeği, genci ve yaşlısıyla tam bir dayanışma içinde mücadele ederek, 
Allah’ın izniyle şiddetsiz bir Türkiye’yi sizlerle birlikte inşa edeceğiz.”

“Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2024 Yılı Faaliyet Planı”nı, bu doğrultuda atılmış çok 
kıymetli bir adım olarak gördüğünü ifade eden Erdoğan, “Planın titizlikle uygulanması 
noktasında, devletimizin tüm kurumlarıyla birlikte sivil toplum kuruluşlarımızın ve 
milletimizin her bir ferdinin gerekli hassasiyeti göstereceğine yürekten inanıyorum. 
Türkiye Cumhurbaşkanı olarak biz de planın başarısı için her türlü desteği vermekten 
geri durmayacağız. Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da kadınların hak ve hukuk 
mücadelesinde yanlarında yer alacağız.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin kalkınmasında, güçlenmesinde, aydınlık yarınların 
müjdecisi olan Türkiye Yüzyılı’nın inşasına yaptıkları katkılar için kadınlara teşekkür 
ederek, faaliyet planının hayırlı olmasını diledi.

“ Kadın güçlenirse aile de güçlenir, yeni 
nesiller daha sağlıklı ortamlarda yetişir”

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş ise konuşmasında, 
Gazze’de tarihte eşi benzeri görülmemiş bir 
ablukaya, katliama maruz kalan, her şeye rağmen 
ölüme meydan okuyan, insanlığın onuru, izzeti ve 
şerefi olan tüm kadınlarla çocukları selamladığı 
söyleyen Göktaş, İsrail yönetiminin kadın, çocuk, 
yaşlı demeden bütün sivillere yönelttiği şiddeti tüm 
kalbiyle kınadığını ifade etti.

Göktaş, Türkiye’nin hem kültürü hem de siyasi 
odaklı insan anlayışıyla güçlü bir millet olduğunu 
belirterek, “Biz kadınlara haklarını teslim etmeyi 
bir lütuf değil, kutsal bir vazife addederiz. Kadın güçlenirse aile de güçlenir, yeni nesiller 
daha sağlıklı ortamlarda yetişir. Kadının eğitimden istihdama her alana dahil olması ülke 
kalkınmasına katkıda bulunabileceği gibi gelecek vizyonumuzu da güçlendirir.” dedi.

Bu kalkınmanın en büyük düşmanının şiddet olduğunu vurgulayan Göktaş, şiddetin her 
yerden kökünün kazınması gereken habis bir illet olduğunu dile getirdi.

Göktaş, insan hayatına kasteden şiddetin, ona maruz kalan ya da şahit olan tüm kesimlerde 
yıkıcı izler bıraktığını vurgulayarak, “Şiddet çocuklarımızın masum ve güzel dünyalarını 
tarumar eder. Telafisi güç derin izler bırakır. Tüm bu acılar aslında bize tek bir şey anlatıyor; 
şiddet, hepimizin topyekûn mücadele etmesi gereken, siyaset üstü insani bir meseledir. 
Bizim için tek bir vaka bile çok fazla vakadır. Bir vakaya dahi tahammülümüz yoktur.” diye 
konuştu.
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 “Şiddetle mücadelen sıfır tolerans ilkesiyle 
kararlılıkla devam edecek”

“Kadının Güçlenmesi Programına ayırdığımız 
bütçeyi yüzde 165 oranında artırarak işe başladık”

Kadınları yaşamdan koparan şiddeti kökünden çözmek için ellerinden gelen her şeyi 
yaptıklarını, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın liderliğinde gerekli bütün adımları attıklarını 
dile getiren Göktaş, “Bugün yayınlanan Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile kadına yönelik 
şiddetle mücadeleyi çok yönlü ve bütüncül bir yaklaşımla ele alan düzenlemeleri hayata 
geçiriyoruz.” dedi.

Bakan Göktaş, genelge ile Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Kurulunu 
tüm taraflarıyla aktif kılan, daha kapsayıcı bir şekilde yeniden yapılandırdıklarını, şiddet 
faillerinin hak ettikleri cezaları almaları ile ilgili hukuki süreçleri sıkı bir şekilde takip 
ettiklerini söyledi.

Bu konuda tavırlarının çok net olduğunu vurgulayan Göktaş, şiddetle mücadelenin sıfır 
tolerans ilkesiyle kararlılıkla devam edeceğini belirtti.

Göktaş, bu mücadelede öncelikle yasal altyapıyı güçlendirdiklerini belirterek, şöyle devam 
etti:

“Aile içi şiddeti önlemeye yönelik 6284 Sayılı Kanunu’muzun özenle uygulanması için çok 
çaba sarf ettik. Kadın, çocuk ve aile bireylerinin maruz kaldığı, her türlü şiddet, istismar ve 
ihmal vakalarını 81 ildeki avukatlarımızla takip ediyor, mağdurlar için gereken tüm sosyal 
desteği sağlıyoruz. Tüm Türkiye’de kamu çalışanlarına, sivil toplum kuruluşlarına ve bütün 
paydaşlarımıza farkındalığı artırıcı eğitimler veriyoruz. Bu eğitimlerimizle şimdiye kadar 4 
milyondan fazla kişiye ulaştık.”

Medyaya yansıyan görüntülere dikkati çeken Göktaş, ekranda gösterilen her türlü şiddetin 
izleyicilerin algısını şekillendirip normalleştirme riski taşıdığını söyledi.

Göktaş, popüler kültür tarafından kadına çizilen “çaresiz” ve “kurban” gibi imajları da 
kadının onuruna yönelik bir şiddet olarak görüp bunu reddettiklerini dile getirdi.

Şiddetin bireyi kendisinden, ailesinden, toplumdan ve medeniyetten uzaklaştırdığını ifade 
eden Göktaş, “Bu önemli hususa hazırladığımız bir kamu spotuyla dikkat çekmek istiyoruz; 
‘Şiddet uzaklaştırır.’ Bizi insan kılan ve yakınlaştıran ise sevgi, saygı ve merhamettir.” diye 
konuştu.

Bakan Göktaş, şiddete karşı Ulusal Eylem Planları ile kapsayıcı çözüm önerileri getirdiklerini 
belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:
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“2024 yılı için Kadının Güçlenmesi Programı’na ayırdığımız bütçeyi yüzde 165 oranında 
artırarak işe başladık. Şu an ülke genelindeki 82 Şiddet Önleme ve İzleme Merkezlerimizle 
psikososyal destek ve rehberlik hizmeti veriyoruz. 2024 yılında Adana, Antalya, Bursa, 
İstanbul, İzmir, Konya ve Şanlıurfa’da yeni ŞÖNİM’leri hayata geçireceğiz. Ayrıca 410 
sosyal hizmet merkezlerimiz içinde bulunan Şiddetle Mücadele İrtibat Noktası’yla 
kadınların sesine kulak veriyor, hiç vakit kaybetmeden gereğini yerine getiriyoruz. 17’si 
ihtisaslaştırılmış 149 kadın konukevimizde şiddet mağduru kadınlara güvenli bir ortam 
sunuyor, mesleki eğitimlerle onları güçlendiriyor ve hayata yeniden ümitle başlamalarını 
sağlıyoruz.”

Pek çok ülkede bulunmayan elektronik kelepçe uygulamasıyla, şiddet mağduru ile şiddet 
failini aynı anda takip ettiklerini belirten Göktaş, söz konusu takibi, İçişleri Bakanlığı 
bünyesinde bulunan GAMER aracılığı ile sağladıklarını anlattı.

Göktaş, 11 dilde kullanılabilen KADES uygulaması ile şiddet ihbarlarına daha hızlı ve daha 
etkili cevap verdiklerini, Alo 183 Sosyal Destek Hattı, WhatsApp ve BİP uygulamaları ile 
anlık danışmanlık hizmeti sağladıklarını söyledi.

Kadınların haklarının korunmasının, refahının artırılmasının, tüm alanlarda eşit fırsat ve 
imkanlara sahip olmasının, güçlü toplum hedefinin vazgeçilmez bir unsuru olduğunu 
söyleyen Göktaş, bu sebeple kız çocuklarının ve kadınların eğitim ile istihdam olanaklarını 
artırdıklarını dile getirdi.

Bakan Göktaş, kadınların tüm karar mekanizmalarında yer almasını sağlayacak 
düzenlemeler yaptıklarını ifade ederek, “Hayatın hangi alanında olursa olsun kadınların 
şiddetle karşı karşıya kalması, hukuken, vicdanen ve de ahlaken asla kabul edilemez. 
Kadına yönelik her türlü ayrımcılığı, şiddeti ve istismarı tamamen ortadan kaldırmak bizim 
birincil hedefimizdir. ‘Güçlü kadın, güçlü aile ve güçlü Türkiye’yi inşa etmeyi sürdüreceğiz.” 
diye konuştu.

Kadınlara seslenerek konuşmasını tamamlayan Göktaş, “Hiçbir zaman yalnız, çaresiz ve 
güçsüz değilsiniz. Biz, her daim yanınızdayız.” ifadelerini kullandı.

Antakya Medeniyetler Korosu’nun müzik dinletisiyle başlayan programda, katılımcılara, 
şiddet mağduru kadınların başarı hikayelerinin yer aldığı kısa film izletildi.

Bakan Göktaş, programda Cumhurbaşkanı Erdoğan’a Osmanlı devleti döneminden devlet 
arşivlerimize giren; 1851’de Enderun-ı Hümayun Hazinesi Kethüdasının adamlarından 
Seyyid Halil’in hanımına uygunsuz sözler söyleyen Ürgüp Kazası’na bağlı Tamsa Köyü 
sakinlerinden İbişoğlu İbrahim hakkında gereken yasal işlemin yapılması yönünde Niğde 
Kaymakamlığına verilen dilekçe ve karar suretinin orjinal replikasının yer aldığı tabloyu 
hediye etti.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Şimdiye kadar 30 bini çocuk toplam 100 binden 
fazla insanımıza şefkat yuvası olan Darülaceze, bizim için hem gurur vesilesi hem de 
ilham kaynağıdır.” dedi

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 
Arnavutköy’de yapımı tamamlanan Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin Açılış Töreni’ne 
katıldı.

Törende yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Erdoğan, Darülaceze’yi kurarak kimsesizlerin 
kimsesi olan bu güzide çatıyı millete ve tüm insanlığa kazandıran Sultan Abdülhamid-i 
Sani’yi rahmetle yad ettiğini söyledi.

Kuruluşundan bugüne kadar Darülaceze’de emeği geçenlere teşekkür eden Erdoğan, 
“Bizler, dünyada iyilik yapanın ukbada iyilik bulacağına inanan insanlarız. İnancımız bize, 
insanlığa, özellikle de ihtiyaç sahiplerine faydalı eserler bırakanların amel defterinin 
vefatlarından sonra bile kapanmayacağını söyler.” diye konuştu.

Erdoğan, bundan 128 yıl önce kurulan Darülaceze’nin, işte böyle bir eser olduğunu dile 
getirerek, “Şimdiye kadar 30 bini çocuk toplam 100 binden fazla insanımıza şefkat yuvası 
olan Darülaceze, bizim için hem gurur vesilesi hem de ilham kaynağıdır. ‘İnsanı yaşat ki 
devlet yaşasın’ düsturunun adeta vücut bulduğu müesseselerin başında Darülaceze yer 
almaktadır. Burası din, köken, ırk, cinsiyet ayrımı yapmadan tüm düşkünlere kucak açan, 
sahip çıkan, sığınabilecekleri korunaklı bir çatı olan sembol bir kurumdur.” ifadelerini 
kullandı.

Darülaceze’nin medeniyetlerinin insana bakışını gösteren en güzel yapılardan olduğunu 
vurgulayan Erdoğan, “Bu çatı altında alicenaplık, diğerkamlık vardır. İnsana sırf insan 
olduğu için hürmet etme anlayışı vardır. Burada modern kültürün dayattığı ‘İnsan, insanın 
kurdudur’ zihniyeti yerine insanı ‘eşrefi mahlukat’ olarak gören yüce gönüllülük vardır.” 
dedi.

Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin yapımında finans desteği sağlayan kuruluşlara 
teşekkür eden Erdoğan, “Eğer finans kuruluşlarımız bu işin arkasında olmamış olsaydılar 
biz, burayı bu kadar kısa zamanda yani 1,5 yıl azami oldu, burayı bitiremezdik.” şeklinde 
konuştu.

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve 
Bakan Göktaş, 
Darülaceze 
Sosyal Yaşam 
Şehri’nin 
Açılışını Yaptı
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Tesiste dikey değil, yatay mimarinin söz konusu olduğunu söyleyen Erdoğan, tesiste 
Selçuklu, Osmanlı ve Cumhuriyet mimari müktesebatının da olduğunu vurguladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İnanıyorum ki, burada yaşam sürdürecekler, herhalde 
kendilerine hizmet edenlere çok dua edeceklerdir. Darülaceze gibi bir şefkat yuvasının 
tesisinde, elbette dünya hayatına bakış açımızın da etkisi bulunuyor. Bizim tasavvurumuza 
göre, sağlık gibi hastalıkta, gençlik gibi yaşlılıkta, varlık gibi yoklukta birer imtihan vesilesidir. 
Gelecekte bizi neyin beklediğini, yarının bize ne getireceğini, ne olacağımızı, yaşlılığımızı 
nasıl geçireceğimizi hiçbirimiz bilmiyoruz. Gönül erleri, dünya yolculuğunu bakınız nasıl 
tasavvur ediyor; ‘Gamına gamlanıp olma mahzun/Demine demlenip olma mağrur/ Ne 
dem baki ne gam baki/ Ya Hu. Bu fani dünyada Hak’tan başka hiçbir şey baki değildir.” 
ifadelerini kullandı.

Aslolanın, Darülaceze gibi insanlara faydalı eserler bırakarak, dünya imtihanını 
tamamlamak, daima şükranla, hayırla ve güzellikle anılabilmek olduğunu aktaran 
Erdoğan, en büyük zenginliğin, ne mal ne mülk değil, milletin samimiyetle yaptığı, “Allah 
ondan razı olsun” duası olduğunu söyledi.

“Ayrım yapmadan tüm vatandaşlarımıza aşkla 
hizmet götürdük”

“Sağladığımız hiçbir imkana lütuf nazarıyla 
bakmadık”

Siyaset yolculuğunda ecdadın izinden giderek, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığından 
beri üstlendiği tüm görevlerde hep bu anlayışla 
hareket ettiğinin altını çizen Erdoğan, “Peygamber 
Efendimizin, ‘Hayru’n-nas men yenfeu’n-nas’ hadisi 
şerifinde buyurduğu gibi, ‘İnsanların en hayırlısı, 
insanlığa en faydalı olandır.’ tavsiyesi bizim için 
bir ölçü ve rehberdir. Hiçbir ayrım yapmadan tüm 
vatandaşlarımıza aşkla hizmet götürdük. Ülkemizin 
81 vilayetinin tamamına eserlerimizle mührümüzü 
vurduk. Altyapıda, üstyapıda bunu gerçekleştirdik. 
Dünyanın dört bir yanındaki mazlumlara milletimizin iyilik elini uzattık. Türkiye’nin 
merhamet sancağını, Afrika’dan Asya’ya gururla dalgalandırdık. Toplumun en dezavantajlı, 
yıllarca en çok dışlanmış kesimlerinden başlayarak, herkesin refahını artırmaya çalıştık. 
Darülaceze’de de bunu ispatlıyoruz. İspatlayacağız. Garip gurebanın, fakir fukaranın 
elinden tutmaya özel önem verilen bir merkez.” değerlendirmesinde bulundu.

Erdoğan, şehitlerin emanetlerine, kahraman gazilere, engellilere, bakıma muhtaç yaşlılara 
daima sahip çıktıklarına vurgu yaparak, şu ifadelere yer verdi:

“Burada da sahip çıkmaya devam edeceğiz. Eğitim, rehabilitasyon, istihdam sosyal yardım, 
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evde bakım, girişimcilik, sportif ve kültürel faaliyetler, sağlık ve erişilebilirlik gibi geniş bir 
yelpazede pek çok düzenlemeyi hayata geçirdik. Yaptığımız hiçbir işe, sağladığımız hiçbir 
imkana lütuf nazarıyla bakmadık. Tam tersi birer hak teslimi olarak gördük. Umut evleriyle, 
engelsiz gündüz bakım evleriyle, kurumsal bakım merkezleriyle, engellilerimize ve ailelerine 
destek olduk. Burada sizlere fikir vermesi açısından bazı rakamları paylaşmak istiyorum. 
Milletimizin takdiriyle 2002’de Türkiye’yi yönetme görevini devraldığımızda, kamuya ait 
bakım ve rehabilitasyon merkezlerinin sayısı neydi biliyor musunuz? 21. Bugün 107. Kamu-
özel toplam 417 bakım merkezinde şu an 36 bin kardeşimize yatılı bakım hizmeti sunuluyor. 
2007’de başlattığımız evde bakım yardımı kapsamında, 561 bin 752 vatandaşımıza aylık 5 
bin 98 lira ödeme yapıyoruz. Ailesi yanında bakımı mümkün olmayan engelliler için hayata 
geçirdiğimiz 149 umut evinde 654 kardeşimiz hizmet alıyor.”

“ 134 engelsiz gündüz yaşam merkezinin 
çalışmaları sürüyor”

“Kimsesizlerin kimsesi olmayan devam edeceğiz”

Erdoğan, her ilde en az bir merkez olacak şekilde, Türkiye genelinde 134 engelsiz gündüz 
yaşam merkezinin çalışmalarını sürdürdüğünü aktararak, “Daha bunun gibi birçok 
hizmetimiz, projemiz ve desteğimiz var. Her ne kadar elitler ve fildişi kulelerde yaşayanlar 
bilmese de ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız, sunulan bu hizmetleri çok iyi biliyor, takdir ediyor. 
Biz lafa gelince sürekli halktan, halkçılıktan ve sosyal devletten bahseden ama siyasi 
hayatları boyunca halka tepeden bakanlardan olmadık. Hangi makamda olursak olalım, 
hep halkımızla iç içe, gönül gönüle olduk. Köklü, kerim devlet geleneğimizi, günümüzün 
sosyal devlet yaklaşımıyla harmanlayarak, bu alanda yeni ve özgün bir anlayış geliştirdik.” 
şeklinde konuştu.

Anayasada belirtilen sosyal devlet vasfına tam anlamıyla kendi iktidarları döneminde 
kavuşulduğuna dikkati çeken Erdoğan, “Türkiye, sosyal güvenlik şemsiyesinin kuşatıcılığı 
bakımından, dünyanın en ileri ülkelerinden birisidir. Böyle bir sistemi Türk siyasetine ve 
yönetim sistemine kazandırmış olmaktan büyük bir memnuniyet duyuyoruz. Kimsesizlerin 
kimsesi olmayan devam edeceğiz” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, laf yerine hizmet ve icraat üreten anlayışlarının en güzel 
örneğinin, bugün açılışı yapılan güzide eser olduğunu dile getirerek, şöyle devam etti:

“Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin temelini, bundan yaklaşık 1,5 yıl önce, 20 Mayıs 2022 
tarihinde atmıştık. Hedefimiz burayı bir sene içerisinde bitirip, insanımızın hizmetine 
sunmaktı. Ancak 6 Şubat’ta yaşadığımız ve 50 binden fazla canımızı yıkıntıların altında 
kaybettiğimiz depremler sebebiyle 5 aylık bir gecikme oldu. Deprem felaketine rağmen, 
projemizin inşaat sürecini yakından takip ettik. Aile Bakanımıza gerekli talimatları vererek, 
bir an önce tamamlanması için tüm imkanlarımızı seferber ettik. Hamdolsun, bugün 
de açılışını gerçekleştirmenin gururunu yaşıyoruz. İnşaat alanı 145 bin 727 metrekareyi 
bulan Sosyal Yaşam Şehri’miz, yatay mimari prensibine göre imar edildi. Şehrimiz sağlıklı, 
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“Her açıdan örnek bir eseri İstanbul’umuza ve 
ülkemize kazandırdık”

 “Riyad Zirvesi onu çok rahatsız etmiş”

Peyzaj alanında yürüyüş yolları, farklı oturma grupları, 
bisiklet yolları, göletler, hobi bahçeleri düzenlendiğine 
dikkati çeken Erdoğan, “Barınma birimleri; her katta 
ortak dinlenme alanı, kat mutfağı olan en fazla 4 kişilik 
odalardan müteşekkirdir. İdari binaları, polikliniği, 
konferans merkezi, ibadethaneleri, rehabilitasyon ve 
fizik tedavi merkezleriyle diğer tüm sosyal donatılarıyla 
her açıdan örnek bir eseri İstanbul’umuza ve ülkemize 
kazandırdığımızı görüyoruz. Darülaceze Sosyal Yaşam 
Şehri’mizin kamu hizmeti mimarisi alanında dünyanın 
en önemli gayrimenkul ödüllerinden biriyle taltif 
edilmesini, bunun bir ispatı olarak değerlendiriyoruz. Rabb’ime bizleri böyle kıymetli bir 
hizmete vesile kıldığı için hamdediyorum. Gerek bakanlarıma gerek Darülacaze yöneticisi 
olarak Hamza Bey’e, ekibine özellikle teşekkür ediyorum.” ifadelerine yer verdi.

Darülaceze’nin inşasında emeği geçen herkese teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
önemli bir hususu ifade edeceğini belirterek, “Bildiğiniz gibi Darülaceze’nin kuruluşuna 
katkı sağlamak amacıyla düzenlenen müzayedeye, cennetmekan Sultan Abdülhamid Han 
kendi şahsi servetinden bağışladığı özel eşyalarıyla öncülük etmiştir. Böylece Abdülhamit 
Han, bu büyük hayır hareketine binlerce hayırseverin katılmasını sağlamıştır.” diye konuştu.
Darülaceze’nin o günden beri tüm hizmetlerini hayırseverlerin ve gönüllülerin bağışlarıyla 
yürüttüğünü aktaran Erdoğan “Biz de temel atma törenimizde hayırseverlerimizin 
projeye sahip çıkmasını beklediğimizi dile getirmiştik. Birçok kuruluşumuz ve şirketimiz 
bu çağrımıza müspet cevap vererek ‘çorbada bizim de tuzumuz olsun’ dedi. Bu minvalde 
ikincisi 2021 yılında gerçekleşen iyilik müzayedesiyle bu projeye katkıda bulunan tüm 
bağışçılarımıza özellikle teşekkür ediyorum. Rabbim yaptığınız hayır hasenatı dergahı 
izzetinde kabul buyursun.” ifadelerini kullandı.

Türkiye olarak nasıl kendi vatandaşlarına sahip çıkıyorlarsa, komşularından başlayarak 
bölgedeki ve tüm dünyadaki mazlumlara da kol kanat gerdiklerinin altını çizen Erdoğan, 
şöyle devam etti:

“Bundan 5 asır önce engizisyondan kaçan Museviler gibi daha sonra Avrupa’daki mezhep 
savaşlarından kaçan Hristiyanlara da kapımızı açtık. Şimdi, bakıyorum Netanyahu kalkmış 

bağışçı, yatağa bağımlı, Alzheimer, Demans ve çocuk birimlerini barındıran 928 yatak 
kapasitesine sahip 23 bloktan oluşuyor. Bu bloklara ek olarak şehrimizde cami, kilise ve 
havra bulunuyor. Ayrıca 5 bloktan müteşekkil bağışçı birim, 19 bin metrekare üzerinde 
konumlandırılarak, 400 yatak kapasiteli bir rezerv alan bırakıldı.”
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yanına iki bakanını alıyor, dün bir basın açıklaması yapıyor. Çok rahatsız olmuş. Fransa 
Devlet Başkanı Macron’un açıklamaları onu çok rahatsız etmiş. Riyad Zirvesi onu çok 
rahatsız etmiş. Ben ne dedim geçenlerde, uçakla dönüşte: Ey Netanyahu şu an senin iyi 
günlerin. Seni daha farklı günler bekliyor. Niye? Ya o dedeler, o yavrular, o 3 yaşında, 5 
yaşında kefene sarılmış, o anneler o şehit yavruların cesedini koklayarak onları mezara 
götürdü. Ya bunların ahı seni iflah ettirmez.”

Erdoğan, “Netanyahu şunu bil gidicisin, gidici. Alma mazlumun ahını çıkar aheste aheste. 
Çıkacak. Dün, Riyad Zirvesi’nde de bunları açık, net gördük. Bütün mesele İslam dünyasının 
birliğidir, beraberliğidir, dayanışmasıdır. Ama hepsinden öte bir şey daha söylüyorum: 
Türkiye’nin birliği, beraberliği, dayanışması hepsinden ötedir.” diye konuştu.

Balkanlardan Kafkaslara kadar yurtlarından kovulan soydaşları geçmişte nasıl bağırlarına 
bastıklarını herkesin bildiğini hatırlatan Erdoğan, “Mazlumun da zalimin de kimliğine 
bakmadan düşenin elinden tuttuk, zulme engel olmaya çalıştık. Bugün Gazze halkına 
yönelik katliamlara karşı en güçlü tepkilerden birini verirken yine meseleye sadece insani 
zaviyeden yaklaşıyoruz.” şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Evlerin neşesi olan çocuklar ölmesin diyoruz. Analar, evlatlarının 
o soğuk bedenlerine sarılmasın diyoruz. Babaların yüreklerine kaybettiklerinin kor ateşi 
düşmesin diyoruz. 2007’den beri tüm çabamız daha fazla kan, gözyaşı ve yıkım olmadan 
ateşkesin sağlanması, bölgemizde barış ikliminin hakim kılınması içindir.” dedi.

Dün Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da düzenlenen, İslam İşbirliği Teşkilatı ve Arap Ligi 
Olağanüstü Ortak Zirvesi’nde, Filistin halkıyla ortaya koydukları dayanışmaya işaret eden 
Erdoğan, Türkiye’nin teklifleriyle İsrail’in işlediği savaş suçlarının takibinden Gazze’ye 
insani yardımların kesintisiz ve düzenli bir şekilde ulaştırılmasına kadar birçok konuda 
önemli kararlar aldıklarının altını çizdi.

Erdoğan, “(Yahudi) Yerleşimcilerin terörist ilan edilmesi, bu sonuç bildirgesinde bana göre 
en önemli maddeydi. Alınan kararın takipçisi olacağız.” dedi.

Bu süreçte ateşkesin tesisi ve Gazze’deki katliamların sona erdirilmesi için gayret 
göstermeye devam edeceklerini vurgulayan Erdoğan, “Kimseden çekinmeden, kimin ne 
dediğine bakmadan, hakkı ve hakikati her platformda çok güçlü bir şekilde haykıracağız. 
Çarşamba günü eşimin himayesinde İstanbul’da gerçekleştirilecek uluslararası toplantıyla 
inşallah bu vakur duruşumuzu bir adım daha ileriye taşıyacağız.” ifadelerini kullandı.

İslam dünyasıyla birlikte vicdan ve vizyon sahibi tüm ülkeleri harekete geçirmek için 
kurdukları temasları sonraki günlerde yoğunlaştıracaklarının altını çizen Erdoğan, şöyle 
devam etti:

“Geçmişinde sömürgecilik ve soykırım dahil hiçbir utanç lekesi bulunmayan bir ülke olarak 
sorumluluklarımızın çok iyi farkındayız. Soğukkanlı ve basiretli adımlarla bunu yerine 
getirmeye çalışıyoruz. Tarihimizin hiçbir döneminde milletimize umut bağlayan insanları 
yüzüstü bırakmadık. İnşallah bundan sonra da mazlumları hayal kırıklığına uğratmayacağız. 
Gözünü ve gönlünü ülkemize yönelten hiç kimseye sırtımızı dönmeyeceğiz. Rabb’im yar ve 
yardımcımız olsun diyorum.”
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Erdoğan, açılışını yaptığı Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin başta sakinleri olmak üzere 
tüm millete hayırlı olmasını dileyerek, konuşmasını şöyle tamamladı:

“Bu güzide yapının İstanbul’umuza kazandırılmasında emeği geçen bakanlarımız, 
başkanımız ve yüklenici firmanın mimarından mühendisine, tüm işçi kardeşlerime 
varıncaya kadar hepsini tebrik ediyor, hayırseverlerimizden Allah razı olsun diyorum. 
Cennetmekan Sultan Abdülhamid-i Sani’yi bir kez daha kemali edeple yad ediyor, sizleri 
en kalbi duygularımla selamlıyorum.”

“Darülacezemizin mirasını Sosyal Yaşam 
Şehrimizle yeni yüzyıla taşıyoruz”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş ise 
konuşmasında, Arnavutköy’de yapımı tamamlanan 
Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin temel atma 
töreninin geçtiğimiz yıl mayıs ayında, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatları ve teşrifleriyle 
gerçekleştirildiğini anımsattı.

Bugün, verdikleri sözü tutmanın heyecanı, mutluluğu 
ve gururuyla burada olduğunu ifade eden Göktaş, “Biz, 
büyük bir medeniyetin mirasçısıyız. Maziden ilham 
ve güç alıp atiyi inşa eden bir kadroyuz. Ecdadımızın 
emanetlerini çağın gerekleriyle donatıp, ileriye taşıyan bir davanın neferleriyiz. 128 yıl 
önce Darülaceze ile dünyaya sosyal hizmet anlamında model teklif etmiştik. Bu hizadan 
bakınca, sosyal hizmetlerde çığır açan Darülaceze’mizin mirasını Sosyal Yaşam Şehri’mizle 
yeni yüzyıla taşıyoruz.” diye konuştu.

Bakan Göktaş, “Türkiye Yüzyılı”nı “şefkatin yüzyılı” ilan eden ve dünyada bir eşi dahi 
olmayan böylesi kıymetli bir eserle mühürleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan’a teşekkür etti.

“Şefkat yüzyılı”nın, insanlık vicdanının sustuğu yerde seslerini herkesten daha gür çıkarmak 
ve dünyanın her neresinde olursa olsun mazluma yardım eli uzatmak demek olduğunu 
dile getiren Göktaş, şöyle konuştu:

“Bugün sizlerle birlikte açılışını gerçekleştirdiğimiz Sosyal Yaşam Şehri’miz, bu geleneğin 
en kıymetli nişanelerinden biridir. Ziyaretçilerimiz bilir. Darülaceze’mizin bahçesinde bir 
kaide vardır. Bu kaide, kiliseye de havraya da camiye de eşit uzaklıktadır. Öyle ki, bu 
kapı her çalındığında gelenin teninin rengine, kim olduğuna, neye inandığına, hangi dili 
konuştuğuna bakmaksızın herkesi aynı samimiyetle içeri buyur etmiştir. Bu kapı, güven 
ve huzurun, işin ve aşın çok ötesinde bir hikmetle gelen misafirleri büyük bir sevgi ve 
hoşgörüyle ağırlamıştır.”

Göktaş, bugün Gazze’de insanlık tarihinin en korkunç katliamlarından birine şahitlik 
ettiklerini söyleyerek, “Cumhurbaşkanımızın İslam İşbirliği Teşkilatı ve Arap Ligi Olağanüstü 
Ortak Zirvesi’nde de belirttiği gibi İsrail yönetimi, tüm dünyanın gözleri önünde insanlık 
suçu işliyor. Gazze’de, kadın, çocuk, yaşlı, hasta demeden insanlar öldürülüyor, evleri işgal 



20

ediliyor. Tam 37 gündür devam eden bu soykırımda, hayatını kaybeden sivillerin yüzde 
73’ü maalesef ki kadınlar ve çocuklardan oluşuyor.” ifadelerini kullandı.

İsrail yönetiminin suyu bile bir silah olarak kullandığını dile getiren Göktaş, “Biz, her 
zaman olduğu gibi Filistin’in sesi olmaya, Filistinli kardeşlerimizin haklı davasının yanında 
olmaya devam edeceğiz. Bu kapsamda, Saygıdeğer (Emine Erdoğan) Hanımefendi’nin 
öncülüğünde Filistin’de yetim kalan çocuklara şefkat eli uzatmak için girişimlerimizi 
başlattık.” dedi.

Göktaş, Ukrayna’da mağdur olan çocuklara uzattıkları yardım elini hiç şüphesiz Filistinli 
yavrulardan da esirgemeyeceklerini belirtti.

“100 bin kişiye şefkat kapısı oldu”

Sultan 2. Abdülhamit’in yaptığı bağışla kurulan Darülaceze’nin, zamanının çok ilerisinde 
olan bir kurum olduğunu kaydeden Göktaş, “Geçmiş ile gelecek arasında bir köprü 
olan Darülaceze, çocuklar, yaşlılar, hastalar için adeta bir umut kapısı olmuş. Sultan 2. 
Abdülhamit’in can verdiği bu kurum, bağışçılarımızla her geçen gün daha da güçlendi. 
Kurulduğu günden bugüne 30 bini çocuk olmak üzere toplam 100 bin kişiye şefkat kapısı 
oldu. Şu anda ise 600’e yakın insanımıza yuva olmaya devam ediyor.” diye konuştu.

Göktaş, konuşmasına şöyle devam etti:

“Sayın Cumhurbaşkanımızın vizyonuyla dünyanın en güzel şehri İstanbul’a, dünyanın en 
güzel sosyal yaşam şehri kuruluyor. Sosyal Yaşam Şehri’miz, ‘yavaş, yatay, yaşanabilir’ 
şehir anlayışıyla inşa edildi. Sosyal Yaşam Şehri’mizin projesi ayrıca Londra’da verilen 
Uluslararası Gayrimenkul Ödülleri’nin bölgesel yarışmasında ‘En İyi Kamu Hizmeti 
Mimarisi’ ödülünü de kazandı.”

Selçuklu ve Osmanlı mimarisinin izlerini taşıyan Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin 
toplamda 23 bloktan oluştuğunu ifade eden Göktaş, “Yaşam Şehri’mizde 928 yatak 
kapasitesiyle hizmet vereceğiz. İhtiyaç halinde yatak kapasitesi 1400’e kadar çıkarılabilecek 
şekilde planlandı. Bu proje, dünya nüfusunun hızla yaşlandığı böyle bir dönemde, vizyoner 
bir perspektifle ihtiyaçları öngörerek hayata geçirildi. Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’miz 
ile yaşlı ve engelli bireylerin bakım hizmetleriyle ilgili dünya genelindeki problemlere 
proaktif çözümler üreteceğiz.” dedi.

“Darülaceze’nin kuruluş felsefesine uygun yeni 
yerleşkeler inşa edeceğiz”

Bakan Göktaş, Türkiye’nin bu alanda lider ülke olmasını sağlayacaklarını vurgulayarak, 
“Sağlık turizmi aracılığıyla yaşlı ve engelli bireyler için sosyal ve ekonomik anlamda 
kalkınmayı hedefliyoruz. Yetişmiş meslek elemanlarına yüksek kalite standartlarında 
eğitim ve kariyer fırsatları sunarak mesleki gelişimlerini destekleyeceğiz. 
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“Türk siyasi tarihine güçlü bir iz bıraktık”

“Türk siyasi tarihine güçlü bir iz bıraktık”

Millete, özellikle desteğe ihtiyaç duyan insanlara her imkanı sunmak için durmaksızın 
çalıştıklarını belirten Göktaş, “Medeniyetimiz ve sosyal hizmet birikimimiz bizim için bir yol 
haritasıdır. Bu doğrultuda, zatı alinizin liderliğinde 21 yıldır eser ve hizmet siyasetiyle Türk 
siyasi tarihine güçlü bir iz bıraktık. Cumhuriyet’imizin 100. yılını, sosyal hizmetler anlamında 
güzel bir tarihi eserle taçlandırıyoruz. Darülaceze bir miras, gölgesinde yetiştiğimiz bir 
çınardır. Biz de bu mirası koruyarak ve çağın gereklerine göre dönüştürerek gelecek 
kuşaklara bırakıyoruz.” dedi.

Bakan Göktaş, Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’nin “Türkiye Yüzyılı”nın vizyonunu en iyi 
anlatan projelerinden birisi olarak anılacağını belirleterek, sözlerini tamamladı.

Konuşmaların ardından, Bakan Göktaş ile Darülaceze Başkanı Hamza Cebeci, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a tablo hediye etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Bakan Göktaş, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın dua 
etmesinin ardından törene katılan protokol üyeleriyle birlikte açılış kurdelesini kesti.

Törende, Darülaceze Lojmanlarının temel atma törenine canlı bağlantı da yapıldı.

Temel atma töreninde “Temeli attığımız yer ne kadar zamanda bitecek?” diye soran 
Erdoğan, “16 ay süre dediler ama siz ne kadar derseniz?’ diyor. Eğer benim ne kadar 
dediğimi öğrenmek istiyorsan, azami 1 yıl. 1 yılda inşallah bu yeni projeyi bitirmemiz lazım. 
Ondan sonra orada şöyle güzel, muhteşem bir açılışı da ayrıca yaparız.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan daha sonra, protokol üyeleriyle birlikte temel atma butonuna 
basarken, “Ya Rabbi, kazasız belasız inşallah bu yeni eserleri tamamlamayı da bütün 
kardeşlerimize, bakanımız, başkanımız, hepsine, tüm yönetime nasip eyle. Gördüğünüz gibi 
şu anda maşallah mikserden betonlar akmaya başladı. Görüyorsunuz değil mi? Hayali 
değil, hepsi gerçek. Hayırlı olsun.” dedi.

Bağışlardan elde edilen kaynaklarla, Darülaceze’nin kuruluş felsefesine uygun yeni 
yerleşkeler inşa edeceğiz. Sosyal Yaşam Şehri’miz, özgün bir model olarak çok kıymetli. 
Bu modeli farklı uygulamalarla yaygınlaştırmak da bir diğer önemli felsefemiz.” şeklinde 
konuştu.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Bilim Kurulu’nun, Türkiye’nin 
farklı bölgelerindeki 16 farklı üniversiteden 10 rektör ve 20 akademisyen olmak üzere 
alanında uzman kişilerden oluştuğunu belirterek, “Bu kurul ile bakanlığımızın çalışma 
alanlarına ilişkin veri temelli, bilimsel ve bütüncül bir perspektifle daha güçlü politikaların 
hayata geçirilmesine katkı sağlamayı amaçlıyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, bir otelde düzenlenen, Bakanlığın faaliyet ve çalışma alanları için oluşturulan 
ve ilki gerçekleştirilen Bilim Kurulu Toplantısı’nda konuştu.

Politika belirlerken, bilimsel çalışmaları her zaman en önemli rehberlerden biri olarak 
gördüklerini söyleyen Bakan Göktaş, bilimsel çalışmaların sosyal politika geliştirme 
anlamında önemli bir kriter olduğunu ifade etti.

Bakanlığın ana çalışma alanlarından bahseden Bakan Göktaş, evlat edinme ve koruyucu 
aile hizmetlerinde, çocukların ailelere uyumunu ve orada izlenip takip edilmesini çok 
önemsediklerini, bu çalışmaları bilimsel yöntemlere dayalı uygulamalarla yürüttüklerini 
dile getirdi.

Bakan Göktaş, aynı şekilde bağımlılıkla mücadele, riskli davranışların önlenmesi, 
psikososyal destek müdahaleleri gibi süreçlerde de her zaman bilim insanlarının desteğini 
aldıklarını aktardı.

Yaşlıların ve engellilerin hayata katılımlarını artırma amaçlı faaliyetleri, Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü çatısı altında yürüttüklerini anımsatan Bakan Göktaş, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Fakat yakın zamanda bu genel müdürlüğümüzün yapısında değişikliğe gideceğiz. 
Bu ihtiyacın temel nedeni, bilimsel verilerin, engelli vatandaşlarımız ve yaşlılarımızın 
ihtiyaçlarının farklılaştığını söylemesidir. Aslında farklılaşıyor. Hem engelli hem yaşlı 
vatandaşlarımızın ihtiyaçları çok değişik, bunların iki farklı genel müdürlük bünyesinde 
ayrılması ve bu doğrultuda oluşturacağımız politikalarımıza sizlerin görüşleri, tecrübesi 
aynı zamanda akademik çalışmalarınız hakikaten çok değer katacaktır.”

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı’nın 
İlk Bilim Kurulu 
Toplantısı 
Gerçekleştirildi
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“Yaşlı profili araştırmasını mart ayında 
kamuoyuyla paylaşacağız”

Bilim Kurulu’nun çalışmaları dört temel başlıktan 
oluşuyor

Bakan Göktaş, Türkiye’de de dünyada olduğu gibi nüfusun yaşlandığını, bu bağlamda 
TÜİK ile Yaşlı Profili Araştırması yaptıklarını belirterek, sonuçları mart ayında kamuoyuyla 
paylaşacaklarını bildirdi.

Kadınların toplum içerisinde statüsünü güçlendirmek için önemli adımlar attıklarını 
vurgulayan Bakan Göktaş, istihdam ve girişimcilik konularında kadınları daha görünür 
kılacak faaliyetler düzenlediklerini, şiddetle mücadelede sıfır tolerans ilkesiyle, hem hukuki 
altyapıyı güçlendirdiklerini hem de uygulamada iyileştirmeler gerçekleştirdiklerini anlattı.
Bakan Göktaş, tüm bu adımları atarken bilim insanlarıyla bir araya gelip değerlendirmeler 
yaptıklarını belirterek, şunları kaydetti:

“Bilimsel çalışmalar ışığında, alanında uzman isimlerle ve akademisyenlerimizle istişare 
ederek ve sonuçlarını değerlendirerek hareket ediyoruz. Bu bakış, hem politikalarımızın 
etkinliğini artırıyor hem de hizmetlerimizi alan bireylerin gerçek ihtiyaçlarına daha 
iyi yanıt vermemizi sağlıyor. Bu noktada bize yeni bir ufuk açacağını düşündüğümüz 
Bilim Kurulumuzu hayata geçirmeyi düşündük. Kurulumuzun en temel amacı, çeşitli 
disiplinlerden gelen tecrübeleri bir araya getirerek, toplumun ihtiyaçlarına yönelik 
politikaları şekillendirmektir. Her birinizin birikimi, tecrübesi, akademik faaliyetleri, 
ihtisaslaştığınız alanlar aslında uygulamaya dönüşebilecek sağlam ve yenilikçi çözümler 
üretmede kilit rol oynayacak. Siz değerli üyelerimizin bilgi ve tecrübelerinin, kurulumuzun 
başarısında hayati öneme sahip olduğunu düşünüyor ve Bilim Kurulu’nun, bu çok boyutlu 
yaklaşımla toplumsal fayda sağlamasını umut ediyoruz.”

Bakan Göktaş, Bakanlık olarak, üniversiteler ve 
araştırma merkezleri ile yakın işbirliği içinde 
çalıştıklarını, çalışmaların bilimsel araştırmalara 
veri kaynağı olduğunu söyledi.

Lisans ve lisansüstü düzeydeki saha uygulamaları ve 
staj faaliyetlerine destek verdiklerini anlatan Bakan 
Göktaş, “2019-2023 yılları arasında Bakanlığımıza 
bağlı kurum ve kuruluşlarda, 562 bilimsel araştırma 
gerçekleştirilmesine izin verdik. Bu sayede 
çalıştığımız alanlarda bilimsel bilginin üretilmesine 
güçlü bir zemin sağlıyoruz.” diye konuştu.

Bugün ilk toplantısı gerçekleştirilen Bilim Kurulu’nun, politika geliştirme süreçlerinin temel 
taşlarından biri olacağını ümit ettiğini dile getiren Bakan Göktaş, şöyle devam etti:
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“Bilim Kurulumuz, ülkemizin farklı bölgelerindeki 16 farklı üniversiteden 10 rektör ve 20 
akademisyen olmak üzere alanında uzman kişilerden oluşuyor. Bu kurul ile bakanlığımızın 
çalışma alanlarına ilişkin veri temelli, bilimsel ve bütüncül bir perspektifle daha güçlü 
politikaların hayata geçirilmesine katkı sağlamayı amaçlıyoruz. Bilim Kurulumuzun çalışma 
alanları, Aile ve Toplum Hizmetleri, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri, Çocuk Hizmetleri ve Kadının 
Güçlendirilmesi olmak üzere, dört temel başlıktan oluşuyor. Kurulumuzun çalışma esasları 
içerisinde komisyonlarımız ve çalışma gruplarımız belirlenecek. Bu komisyonlarımız, 
ulusal ve uluslararası bilimsel araştırma ve projelerin geliştirilmesi, akademik ve saha 
çalışmalarına yönelik işbirliği ve koordinasyonun sağlanması ve güçlenmesi, bakanlığın 
hizmet alanlarındaki güncel ve yenilikçi modellerin değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi, 
mevcut durum analizi ve risklerin saptanması, bilimsel çözüm önerilerinin sunulması, 
toplumsal farkındalık çalışmalarına yer verilmesi başlıklarında çalışacaklar.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Kadınların ev ve iş hayatı 
arasında bir tercih yapmak durumunda kalmaması için esnek ve uzaktan çalışma modeli, 
hibrit çalışma modeli ve mahalle tipi kreşler üzerinde çalışıyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, Antalya’daki Belek Turizm Merkezi’nde düzenlenen Türk Devletleri 
Parlamenter Asamblesi (TÜRKPA) üyesi ülkelerin ihtisas komisyonlarının yer aldığı 
“Kadın Erkek Fırsat Eşitliğinin Sağlanması ve Kadınların Güçlenmesi” konulu uluslararası 
toplantıya katıldı.

TBMM’nin ev sahipliğinde düzenlenen toplantıda katılımcılar onuruna öğle yemeği veren 
Göktaş, yaptığı konuşmada, milletvekilleriyle çalışmanın, onların fikirlerinden istifade 
etmenin, kadın haklarının güvence altına alınmasına zemin oluşturması açısından kendileri 
için önemli olduğunu söyledi.

Toplantıyı, kadınların güçlenmesine yönelik gelecek vizyon ve hedeflerinin iş birliği içinde 
tayin edilmesi anlamında önemli bulduğunu aktaran Göktaş, parlamentoların, ülkelerin 
geleceğiyle ilgili kararların alındığı ve yol haritalarının belirlendiği kurumlar olduğunu 
vurguladı.

TÜRKPA’nın, Türk Parlamento diplomasisini geliştirmek ve Türk devletleri arasındaki 
mevcut bağları güçlendirmek amacıyla oluşturulmuş bir yapı olduğuna işaret eden 
Göktaş, TÜRKPA’nın 2008’de 21. yüzyılda kurulan ilk uluslararası Türk teşkilatı olarak da 
tarihe geçtiğini anımsattı.

Bakan Göktaş, 
TÜRKPA “Kadın Erkek 
Fırsat Eşitliğinin 
Sağlanması 
ve Kadınların 
Güçlenmesi” Konulu 
Toplantıya Katıldı

“Türkiye, yine zulmün karşısında durmakta”

Bakan Göktaş, Bakanlık olarak, üniversiteler ve araştırma merkezleri ile yakın işbirliği 
içinde çalıştıklarını, çalışmaların bilimsel araştırmalara veri kaynağı olduğunu söyledi.

Lisans ve lisansüstü düzeydeki saha uygulamaları ve staj faaliyetlerine destek verdiklerini 
anlatan Bakan Göktaş, “2019-2023 yılları arasında Bakanlığımıza bağlı kurum ve 
kuruluşlarda, 562 bilimsel araştırma gerçekleştirilmesine izin verdik. 
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Adriyatik’ten Çin Seddi’ne kadar geniş bir coğrafyaya yayılan Türk kimliğinin birlik 
olmasının, ülkelerin her alanda güçlenmesine hizmet edeceğini belirten Göktaş, “Bu 
vesileyle 2024’te ‘Türk Dünyası Aile Çalıştayı’nı gerçekleştireceğimizin müjdesini de 
vermek istiyorum. Biz, kadın-erkek omuz omuza 100. yılına ulaşmış bir milletiz. İnanıyoruz ki 
kadınlarımız cesaret, bilgi ve tecrübeleriyle Cumhuriyet’in ikinci asrına da değer katacak.” 
diye konuştu.

İsrail yönetiminin yaptığı korkunç katliamda öldürülenlerin yüzde 73’ünü kadınların ve 
çocukların oluşturduğunu anlatan Göktaş, şunları kaydetti:

“Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’na göre, Gazze’de yaklaşık 55 bin hamile kadın bulunuyor 
ve her gün 200 doğum gerçekleşiyor. Yaşanan travma ve hastanelerin bombalanması 
neticesinde doğumların birçoğu ne yazık ki ölümle sonuçlanıyor. Tarihte hep mazlumun 
yanında yer alan Türkiye, yine zulmün karşısında durmakta, Filistin halkı için tüm 
imkanlarını seferber etmektedir. Biz de Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde gerekli 
adımları atıyoruz. Bu kapsamda Saygıdeğer Hanımefendinin öncülüğünde Gazze’de yetim 
çocuklarımızı, mazlumların sığınağı olan ülkemize getirmek için girişimlerimizi başlattık. 
Gazze’de şehit olan tüm kardeşlerimize bir kez daha Allah’tan rahmet diliyorum.”

“Milletimin en güçlü kalesi ailedir”

Milletin en güçlü kalesinin aile olduğunu dile getiren 
Göktaş, bu kalenin en güçlü neferinin de kuşkusuz 
kadın olduğunu ifade etti.

Kadınların hak ettiği saygınlığı kazanmaları için 
Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun Mecliste 
etkin bir şekilde çalıştığına dikkati çeken Göktaş, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“Yasamada KEFEK, yürütmede de Bakanlığımız 
kadınların karar alma mekanizmalarında daha aktif 
rol almaları için çalışmalarını sürdürüyor. Her alanda 
Türkiye Yüzyılı’na damga vuracak atılımlar gerçekleştiriyoruz. Kadınların ev ve iş hayatı 
arasında bir tercih yapmak durumunda kalmaması için esnek ve uzaktan çalışma modeli, 
hibrit çalışma modeli ve mahalle tipi kreşler üzerinde çalışıyoruz. Çalışmalarımız nihayete 
erdiğinde kadınların iş ve aile dengesinin sağlanmasında öncü adımlar atmış olacağız. 
Ülkemizin temel politikaları ve Bakanlığımızın çalışmalarında, kadınların istihdam ve 
işgücü piyasasına katılımlarının artırılması hep önceliğimiz oldu.”

Bu sayede çalıştığımız alanlarda bilimsel bilginin üretilmesine güçlü bir zemin sağlıyoruz.” 
diye konuştu.

Bugün ilk toplantısı gerçekleştirilen Bilim Kurulu’nun, politika geliştirme süreçlerinin temel 
taşlarından biri olacağını ümit ettiğini dile getiren Bakan Göktaş, şöyle devam etti:
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Bakan Göktaş, TÜİK verilerine göre, 2005’te 4 milyon 773 bin olan kadın istihdam sayısını 
iki kattan fazla artırarak yaklaşık 11 milyona ulaştırdıklarını hatırlatarak, şiddete karşı sıfır 
tolerans ilkelerinin çok net olduğunu dile getirdi.

Bu ilke karşısındaki her türlü davranışla da mücadelelerini topyekûn vereceklerini 
vurgulayan Göktaş, “Ülkemizde uygulanan ve dünyanın pek çok yerinde olmayan KADES 
ve GAMER Elektronik Kelepçe İzleme Sistemi, bu konuda verdiğimiz mücadelede hayati 
uygulamalardır.” değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Göktaş, kadınların tüm imkanlardan eşit biçimde yararlanmalarının, her türlü şiddet 
ve ayrımcılıktan uzak yaşamalarının, her alanda temsil ve katılımlarının artırılmasının, 
çalışmanın temel amaçları arasında yer aldığını aktardı.

“Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nda da çalışma başlıklarını eğitim, 
sağlık, ekonomi, liderlik ve karar alma mekanizmalarına katılım, çevre ve iklim değişikliği 
olarak belirlediklerini belirten Göktaş, “Kadınlara yönelik tüm çalışmalarımızın ana 
hedeflerinden biri de önlerine bir engel gibi çizilen görünmez sınırları aşmalarına yardım 
etmektir.” görüşünü paylaştı.

Araştırmalara göre dünyanın neresinde olursa olsun kadın siyasetçilerin erkek siyasetçilere 
kıyasla daha fazla psikolojik yıldırmaya maruz kaldığını dile getiren Göktaş, “Bu durumu 
değiştirecek adımları atıyoruz ve daha fazlasını gerçekleştirmek için çalışmaya devam 
ediyoruz.” ifadesini kullandı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş,  “6284 sayılı kanunla kadına 
yönelik şiddetle mücadelede yasal altyapı güçlendirildi. Bu kanun kadına yönelik şiddetle 
mücadelenin bir üst seviyeye taşındığının en önemli göstergesidir.” dedi

Bakanlığın kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında çalışmalarını sıfır tolerans 
ilkesiyle yürüttüğünü belirten Bakan Göktaş, kadına yönelik şiddetle mücadele yol 
haritasını belirleyen ve temel politika önceliklerini ortaya koyan ulusal eylem planlarını 
2007 yılından beri kararlılıkla uyguladıklarını bildirdi.

Kadına yönelik şiddetle mücadelenin etkin ve kararlı bir biçimde sürdürülebilmesi için 
6284 sayılı kanun kapsamında alınan tedbir kararlarına ilişkin verilerin kurumlar arası 
entegrasyonun sağlandığını kaydeden Bakan Göktaş, “Kurumlar arası veri entegrasyon 
çalışmalarımız ile 6284 sayılı kanun kapsamında mağdura daha hızlı ve zamanında 
ulaşarak takip ve izleme süreçlerinin etkinliğini artırdık. 6284 sayılı kanun, kadına yönelik 
şiddetle mücadeleye ilişkin yasal altyapının güçlendirildiğinin ve bu mücadelenin bir üst 
seviyeye taşındığının en önemli göstergesidir.” dedi.

Bakan Göktaş, kadına yönelik şiddetle mücadele ve kadınların güçlendirilmesi kapsamındaki 
çalışmalara ulusal mevzuat ve politika belgelerinde yer alan hedefler doğrultusunda planlı, 
programlı ve bütüncül bakış açısıyla istikrarlı bir şekilde devam edeceklerinin altını çizdi.

Bakan Göktaş: “6284 
sayılı kanun kadına 
yönelik şiddetle 
mücadelenin bir üst 
seviyeye taşındığının 
en önemli 
göstergesidir”

Kadına yönelik şiddetle mücadelede 5 ana hedef

2021- 2025 yılları arasında uygulanacak çalışmalara yol gösterecek, şiddetle mücadelede 
yasal ve kurumsal altyapıyı güçlendirecek olan “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4.Ulusal 
Eylem Planı”nı ilgili tüm tarafların katkısını alarak hazırladıklarını ve uyguladıklarını 
hatırlatan Bakan Göktaş, “Eylem planı ile kadına yönelik her türlü şiddetin önlenmesi için 
‘Adalete Erişim ve Mevzuat’, ‘Politika ve Koordinasyon’, ‘Koruyucu Önleyici Hizmetler’, 
‘Toplumsal Farkındalık’ ile ‘Veri ve İstatistik’ konularında 5 ana hedef belirledik.” dedi.

Kadına yönelik şiddeti en aza indirmek ve mücadeleyi etkin bir şekilde sürdürmek için 
paydaş kamu kurumlarıyla yakın iş birliği içerisinde olduklarını kaydeden Bakan Göktaş, 
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“Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı ile iş birliğinde yıllık faaliyet planları hazırlıyoruz. 4.Ulusal Eylem Planı’nın ana 
hedefleri doğrultusunda öncelikli faaliyetleri belirleyerek 2023 Yılı Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Faaliyet Planını hazırladık ve uyguluyoruz. Ayrıca hazırladığımız 2024 yılı faaliyet 
planını da 25 Kasım programında kamuoyu ile paylaşacağız.” diye konuştu.

“ŞÖNİM’lerimizle 1 milyon 618 bin kişiye hizmet verdik”

Teknolojik imkânlardan yararlanılıyor

Kadına yönelik şiddetle mücadelede Bakanlığın 
kurumsal kapasitesini artırarak vatandaşlara 
sunulan hizmet kalitesini yükselttiklerinin altını 
çizen Bakan Göktaş, şunları söyledi:

 “81 ilde 149 kadın konukevi, 82 ŞÖNİM ve 410 Sosyal 
Hizmet Merkezi olmak üzere 641 sosyal hizmet 
kuruluşu ile vatandaşlarımıza hizmet sunuyoruz. 
Kadın konukevlerimizi mağdur kadınların ve 
beraberindeki çocuklarının risk durumları ve farklı 
ihtiyaçlarına göre ayrı ayrı yapılandırıyoruz. Bu 
doğrultuda, 15 ilde 17 kadın konukevimizi ihtisas 
kuruluşuna dönüştürdük. 149 kadın konukevinde 
3 bin 650 kadına yardım eli uzatıyoruz. ŞÖNİM’ler 
ile şiddet mağdurlarına hukuki, psikolojik destek, 
rehberlik ve yönlendirme hizmetlerine tek noktadan ulaşılmasını sağlıyoruz. 81 ilde bulunan 
ŞÖNİM’lerimizle 2012’den bugüne kadar toplam 1 milyon 618 bin kişiye hizmet verdik.”

Kuruluşların kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesine yönelik çalışmalara devam 
ettiklerini kaydeden Göktaş, “Bunun yanı sıra 81 ilimizde “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
İl Eylem Planları” doğrultusunda mevzuatın etkin uygulanması, toplumsal farkındalığın 
artırılması, kurumsal hizmetlerin geliştirilmesi ve koordinasyonu sağlamak üzerine 
faaliyetler gerçekleştiriliyor.” dedi.

Şiddet mağdurlarının etkin korunmasına yönelik teknolojik imkânların 
da etkin bir şekilde kullanıldığına vurgu yapan Bakan Göktaş, şunları 
söyledi:

“Elektronik kelepçe uygulaması, KADES mobil uygulaması ve Alo 183 
Şiddetle Mücadele’nın mesajlaşma uygulamaları aracılığıyla hizmet 
sunumu daha nitelikli hale getirildi. Bakanlığımız bünyesinde “ALO 
183 Şiddetle Mücadele Hattı”nda şiddet mağdurlarının başvurularını 
“0”ı tuşlayarak önceliklendirdik. ALO 183 Şiddetle Mücadele Hattı’nda, 
WhatsApp ve BİP uygulamaları aracılığıyla vatandaşlara hizmet 
sunuyoruz.”
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Eğitim çalışmalarıyla 4 milyondan fazla kişiye ulaşıldı

Kadına yönelik şiddetle mücadelede farkındalık çalışmaları kapsamında kamu çalışanları 
başta olmak üzere tüm topluma yönelik eğitim ve seminerleri düzenlediklerini ifade eden 
Bakan Göktaş şunları söyledi:

“İçişleri Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ile imzalanan 
protokoller kapsamında ilgili taraflarla gerçekleştirilen eğitim çalışmaları ile 1 milyon 488 
bin 617 er ve erbaş, 234 bin 31 kamu görevlisi, 117 bin 72 din görevlisi, 663 bin 886 sağlık 
görevlisi, 631 bin 954 öğretmen, 679 bin 818 kolluk görevlisi, bin 837 mülki amir, 205 bin 134 
vatandaş olmak üzere toplam 4 milyon 22 bin 349 kişiye ulaştık.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Aile yapısının ve değerlerinin 
güçlendirilmesi, ailenin risk ve tehditlerden korunması, aile bireylerinin psikososyal 
durumlarının iyileştirilmesine ilişkin politikalarımıza yön verecek Aile Enstitüsü ve Bilim 
Kurulu’nu kuracağız.” dedi

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, Bakanlığının 2024 yılı bütçesine ilişkin sunum yapan 
Göktaş, bugün devlet olarak Gazze’ye insani yardımları ulaştırmak için ellerinden gelen 
tüm çabayı ve gayreti gösterdiklerini söyledi.

Bu kapsamda Filistinli çocukların Türkiye’ye getirilerek, bu haksız saldırıların açtığı yaraların 
sarılacağını belirten Göktaş, Türkiye’nin dünyanın neresinde olursa olsun mazlumlara 
uzatılan şefkat eli olmaya devam edeceğini vurguladı.

Geçmişte bir benzeri daha görülmemiş büyük bir yıkımın 6 Şubat’ta yaşandığını hatırlatan 
Göktaş, Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle binlerce vatandaşın hayatını 
kaybettiğini, yaşamını yitirenler arasında 46 Bakanlık çalışanının da bulunduğunu anlattı.
Devlet olarak depremin ilk anından itibaren tüm imkanları seferber ettiklerini vurgulayan 
Göktaş, şöyle devam etti:

“Merkez ve taşra teşkilatlarımızla depremden etkilenen kardeşlerimizin yardımına koştuk. 
Depremin ilk gününde korumamız altında olan engelli, yaşlı, çocuk ve kadınlardan oluşan 2 
bin 610 kişiyi güvenli bölgelerdeki kuruluşlara yerleştirdik. 1300 kişilik Afet Acil Sosyal Yardım 
ekibini ivedi bir şekilde bölgeye yönlendirdik. Vatandaşlarımızın acil ihtiyaçları için Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına 1,8 milyar lira gönderdik. Ulusal ve uluslararası 
88 ayni bağış deposu kurduk. 206’sı deprem bölgesinde olmak üzere 300 sosyal market 
kurduk. 14 Mobil Sosyal Market Tırı’nı faaliyete geçirdik. Kadınlar ve bebekler için 27 giyim 
ve bebek bakım ünitesi kurduk. Ayni bağışlar için hava araçlarıyla 487 sefer tertip ettik. 32 
binden fazla yardım tırını ayni yardım depolarına yönlendirdik. Ekiplerimizle hastanelerde, 
çadırlarda, vatandaşlarımızın yaşadığı tüm alanlarda depremden etkilenenlerle görüştük, 
ihtiyaçlarını tespit ettik.”

TBMM Plan 
ve Bütçe 
Komisyonunda 
Bakanlığın 
2024 Yılı 
Bütçesinin 
Sunumu Yapıldı
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“1912 çocuğa Türk milleti adına biz sahip çıktık”

Göktaş, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti dahil Türkiye’nin dört bir yanında bulunan 
depremden etkilenenlerle yüz yüze, 7 gün 24 saat kesintisiz psikososyal destek faaliyetleri 
yürüttüklerini belirterek, bu kapsamda 3,9 milyon kişiye ulaştıklarını söyledi.

Afet alanında ihtiyaç duyulan malzemelerin lojistik planlamasını yaptıklarını ve teminini 
sağladıklarını anlatan Göktaş, rehabilitasyon amacıyla “Kadın Kooperatifleri İş Atölyesi” 
adıyla sosyal alanlar oluşturduklarını ifade etti.

Çocuklar için tüm kurumlarla sıkı bir çalışma yürüttüklerinin altını çizen Göktaş, “Çocuklarla 
ilgili talep ve bildirimlerin alındığı 7 gün 24 saat hizmet veren bir çağrı merkezi kurduk. 
Tüm bilgileri şeffaf bir şekilde kamuoyuyla paylaştık. Deprem nedeniyle ailesinden ayrı 
düşmüş veya refakatçisi olmayan 1912 çocuğa Türk milleti adına biz sahip çıktık. Hızlı 
bir koordinasyonla çocukların kimliklendirme çalışmalarını tamamladık. Bu kapsamda 
1866 çocuğu ailesine veya aile yakınlarına teslim ettik. 5 çocuğu aile odaklı hizmetlerden 
faydalandırdık. Tedavisi devam eden 2 çocuğun durumlarını takip ediyoruz. 24 çocuğu 
Bakanlık olarak bakım ve koruma altına aldık. 15 çocuk ise maalesef vefat etmiştir.” diye 
konuştu.

Ekim ayında çocukların güvenli ve huzurlu bir ortamda yetişmeleri için Adıyaman ve 
Hatay’da yeni çocuk evleri sitelerinin temellerini attıklarını dile getiren Göktaş, bu yeni 
yaşam merkezlerinin yeşil alanları, oyun ve spor sahalarıyla çocuklara sıcak bir yuva 
olacağını söyledi.

Göktaş, STK’lerle işbirliği içinde kadınlar ve çocuklar için çeşitli faaliyet ve etkinliklerin 
düzenlendiği merkezler açtıklarını hatırlatarak, diğer yandan depremden etkilenen engelli 
vatandaşlar için 120 işaret dili tercümanının sahada canla başla çalıştığını ifade etti.

Engelliler için 6 mola evini hizmete açtıklarını aktaran Göktaş, sahada hala aktif bir şekilde 
çalışmalarını sürdürdüklerini dile getirdi.
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 “Ailenin Güçlenmesi Vizyon Belgesi ve Eylem 
Planı’nı 2024’ün başında milletimizle paylaşacağız”

Bakan Göktaş, Türkiye Yüzyılı’nı inşa edecek güçlü 
nesillerin yetişeceği aile yapısının ve değerlerinin 
korunması ve güçlendirilmesi için güçlü politikalar 
hayata geçirdiklerini belirtti.

Kadınların hayatın tüm alanlarında fırsat ve imkanlardan 
eşit bir şekilde faydalanması için çalışmaları kararlılıkla 
sürdürdüklerinin altını çizen Göktaş, ihtiyaç sahiplerine 
sosyal hizmet ve yardımların etkin bir hizmet ağıyla adil 
bir şekilde ulaştırılmasını sağladıklarını, 12. Kalkınma 
Planı’nda yer alan “Nitelikli İnsan, Güçlü Aile, Sağlıklı 
Toplum” hedefinin bu anlayışın somut bir göstergesi 
olduğunu aktardı.

Merkez, taşra ve yurt dışı teşkilatları, sosyal hizmet kuruluşları ve Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakıflarıyla vatandaşlara hizmetleri ulaştırdıklarına işaret eden Göktaş, 66 
bin 386 personelle millete hizmet etmeyi sürdürdüklerini vurguladı.
Toplumun temeli olan aileyi güçlü kılmak için tüm paydaşların katkılarıyla 81 ilde “Aile 
Çalıştayları” gerçekleştirdiklerini hatırlatan Göktaş, bu çalışmaları Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenledikleri “8. Aile Şurası”yla taçlandırdıklarını dile getirdi.
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Şura kararlarımızı destekleyecek ‘Ailenin Güçlenmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı’nı 
2024’ün başında milletimizle paylaşacağız. Bu planla aile bağlamında kalkınma, çevre, iklim 
ve dijitalleşme gibi konularda Türkiye’nin dört bir yanında farkındalık artırıcı çalışmalar 
yapacağız. Aile yapısının ve değerlerinin güçlendirilmesi, ailenin risk ve tehditlerden 
korunması, aile bireylerinin psikososyal durumlarının iyileştirilmesine ilişkin politikalarımıza 
yön verecek Aile Enstitüsü ve Bilim Kurulu’nu kuracağız. Enstitü ile Bakanlığımız 
politikalarına yön verecek akademik çalışmalar gerçekleştirecek ve personelimizin mesleki 
bilgi ve becerilerini artıracak nitelikli eğitim programları oluşturacağız. Bilim Kurulu ile 
Bakanlığımız çalışma alanlarına ilişkin veri temelli, bilimsel ve bütüncül bir perspektifle 
daha güçlü politikaların hayata geçmesini sağlayacağız. Yeni dönemde Türk devletleriyle 
aile odaklı hizmet, eğitim, araştırma ve psikososyal destek alanlarında işbirlikleri 
geliştireceğimiz önemli bir süreci başlattık. Bu kapsamda yapacağımız Türk Dünyası Aile 
Bakanları Zirvesi ve Türk Dünyası Aile Çalıştayı için çalışıyoruz.”

“KKTC’de Sosyal Hizmet Merkezi açacağız”

Göktaş, Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Programı’na ayırdıkları bütçenin aileye 
verdikleri önemin somut bir göstergesi olduğunu belirterek, “Programa 2023’te 3,8 milyar 
bütçe ayırmışken, yüzde 
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“Mahalle Odaklı Kreş modelini başlatıyoruz”

Bakan Göktaş, Türkiye Yeşilay Cemiyetiyle işbirliğinde, gençleri ve aileyi tehdit eden 
madde bağımlılığıyla mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceklerinin altını çizdi.

Çocukların milli değerlere sahip, kendine güvenen, eğitimli ve sağlıklı birer fert olarak 
yetişmeleri için tüm gayretleriyle çalıştıklarını vurgulayan Göktaş, bu kapsamda 
çocukların sağlıklı gelişimi ve ebeveyn becerilerinin desteklenmesi için eğitim programları 
düzenlediklerini söyledi.

Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması programına bu yıl ayırdıkları bütçenin 14 
milyar lira olduğunu hatırlatan Göktaş, 2024’te yüzde 90 oranında bir artışla bu programa 
26,5 milyar lira ödenek tahsis ettiklerini aktardı.

Göktaş, 0-3 yaş dönemi çocuklara bakım ve eğitim hizmeti veren kurumların sayısını 
artıracak çalışmalar yaptıklarını dile getirerek, “Bu kapsamda ‘Mahalle Odaklı Kreş 
modelini başlatıyoruz. Türkiye’nin dört bir yanında yaygınlaştıracağımız bu modelle 
özellikle kadınların ev veya iş hayatı arasında bir tercih yapmak zorunda olmalarının önüne 

208 oranında bir artışla 2024’te 11,9 milyar lira ödenek tahsis ettik.” dedi.

Türkiye’nin dört bir yanında açtıkları 410 Sosyal Hizmet Merkezi ile vatandaşların tek bir 
noktadan sosyal hizmetlere erişimini sağladıklarını aktaran Göktaş, sosyal hizmetlere 
erişimi kolaylaştırmak için merkezleri Türkiye’nin farklı bölgelerinde yaygınlaştıracaklarını 
söyledi.

“2024 yılı içerisinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde de bir Sosyal Hizmet Merkezi 
açacağımızın müjdesini paylaşmak isterim.” diyen Göktaş, politikaların güçlü bir uygulaması 
olan “Aile Sosyal Destek Programı” ile ihtiyaçları sahada tespit ettiklerini dile getirdi.

Kırmızı Yelekli kahramanlarla, hizmetleri kişiye özel hale getirerek, rehberlik ve önleyici 
tedbir faaliyetleri yürüttüklerini belirten Göktaş, şu ifadeleri kullandı:

“2017’den bu yana toplam 6,9 milyon haneye misafir olduk. Sadece bu yıl deprem bölgesi 
dışında 4 bin 786 ASDEP görevlimizle 1,3 milyon haneye ulaştık. Aile içi iletişimi geliştirmek 
amacıyla başlattığımız Aile Danışmanlığı hizmetiyle 109 bin kişiye hizmet sunduk. Evlilik 
Öncesi Eğitim Programı’mızla 1,6 milyon gencimize, Aile Eğitim Programı’mızla 3,8 milyon 
kişiye eğitim verdik. Petrol, doğal gaz ve maden gelirleriyle kurulan Aile ve Gençlik Fonu 
ile yeni evlilikleri teşvik ederek gençlerimize destek olacağız. Ayrıca fon aracılığıyla 
gençlerin girişimlerine, gelişimlerine ve sosyal risklerden koruması projelerine de destek 
olacağız. Fonun kurulmasına dair kanun teklifi komisyonda kabul edildi. Genel Kurul’da ise 
görüşmeleri devam ediyor. Kanun teklifinin Meclis’imizden geçmesinin hemen ardından 
2024’ün ilk yarısında pilot uygulamalarını deprem bölgesinden başlatacağız. 150 bin 
liralık desteği 48 ay vadeli, 2 yılı geri ödemesiz olacak şekilde gençlerimizin istifadesine 
sunacağız.”
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geçmeyi hedefliyoruz.” bilgisini verdi.

“Sosyal ve Ekonomik Destek” programıyla 164 bin çocuğu ailelerinin yanında ve sosyal 
çevresinden koparmadan takip ettiklerini anlatan Göktaş, psikososyal destek ihtiyacı 
olanlara sosyal hizmet, maddi zorluk yaşayan ailelere de aylık 3 bin 571 lira maddi destek 
sağladıklarını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın himayesinde yürütülen 
“Gönül Elçileri Projesi” ile ailelerinden ayrı düşmüş çocukların sevgi ve şefkatle büyüdüğünü 
dile getiren Göktaş, koruyucu aile yanında kalan çocuk sayısını 2023 yılı itibarıyla 9 bin 
535’e çıkardıklarını, her bir çocuk için 5 bin 705 lira destek sağladıklarını söyledi.

Koruyucu aile sisteminin güçlendirilmesi, uzman ve geçici koruyucu aile programının 
yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmaları sürdürdüklerini aktaran Göktaş, evlat edinme 
hizmetiyle sadece bu yıl 494 çocuğun sıcak bir yuvaya kavuştuğunu, böylece 19 bin 441 
çocuğun aile şefkatiyle büyümesini sağladıklarını anlattı.

“Bugün itibarıyla devlet korumasındaki 61 bin 480 
gencimizin kamuda istihdamını sağladık”

Bakan Göktaş, çocuk bakım kuruluşlarında büyük bir 
hizmet dönüşümü gerçekleştirdiklerini söyledi.

Bugün 14 bin 464 çocuğun 1185 çocuk evi, 116 çocuk evleri 
sitesi ve 64 ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesinde aile 
ortamında büyümelerini sağladıklarını aktaran Göktaş, 
bunlar arasında bulunan 2 bin 828 engelli çocuğa özel 
koruma ve bakım hizmeti verdiklerini dile getirdi.

Şu an kuruluşlarda kalan ve en az bir spor dalıyla 
uğraşan 5 bin 517 çocuk bulunduğunu belirten Göktaş, 
20’si milli, 1557’si lisanslı ve 3 bin 960’ı amatör olan 
sporcu çocuklarla gurur duyduklarını ifade etti.

Mayıs ayında gerçekleşen Okullar Avrupa Satranç Şampiyonası’nda bir sporcunun gümüş 
madalya kazandığını hatırlatan Göktaş, ulusal müsabakalarda ise farklı branşlarda 175 
derece elde edildiği bilgisini verdi.

Sporun yanı sıra kültür, sanat, teknoloji ve bilişim alanlarına merakı olan çocukları 
desteklediklerine işaret eden Göktaş, ayrıca çocukların mesleki gelişimlerine katkı sunmak 
için özel staj programları hazırladıklarını söyledi.

Göktaş, bugün itibarıyla devlet korumasındaki 61 bin 480 gencin kamuda istihdam 
edilmesini sağladıklarını belirterek, gençlerin özel sektörde istihdam edilmesini de teşvik 
ettiklerini, bu kapsamda işe girişlerinden itibaren beş yıl boyunca gençlerin SGK primlerinin 
tamamını Bakanlık olarak ödediklerini dile getirdi.
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“RTÜK ile ‘Çocukların Dijital Mahremiyetine 
Yönelik’ çalışmalarımızı başlattık”

Bakan Göktaş, gündüzlü çocuk hizmet birimi olan 
Çocuk Yaşam Merkezi’nin pilot uygulamasını geçen yıl 
Bursa’da faaliyete geçirdiklerini hatırlatarak, bu yıl da 
Kahramanmaraş ve Hatay’da hizmete açtıkları Çocuk 
Yaşam Merkezlerini yaygınlaştırmak için çalışmalara 
devam ettiklerini bildirdi.

Çocuk katılımında dünyada örnek olan Çocuk Hakları 
Komitelerini kurduklarını hatırlatan Göktaş, komite 
üyesi olan 880’i engelli 41 bin 209 çocuğun çocuk 
haklarına yönelik çalışmalarda aktif bir şekilde görev 
aldığını söyledi.

Göktaş, çocukların, haklarıyla birlikte sorumluluklarının da farkında olacağı politikalar 
oluşturduklarını belirterek, bu kapsamda bu yıl nisan ayında ilk Çocuk Şurası’nı yaptıklarını, 
24. Çocuk Forumu’nun da bu hedefi gerçekleştirmede önemli bir aşama olduğunu dile 
getirdi.

“Çocuklar Güvende” ekiplerinin sayısının 382’yi bulduğuna işaret eden Göktaş, “Ekiplerimizle 
okulları ziyaret ediyor, çocukları karşılaşabilecekleri tehlikelerden uzak tutmaya gayret 
ediyoruz. Çocuklarımızın zarar görebileceği içerikleri yakından takip ettik. Bunun yanı 
sıra dijital zorbalığı önleyici eğitimler düzenliyoruz. İnsanı koruyan her şeyin ailenin ve 
toplumun kimliğini koruduğu inancıyla RTÜK ile ‘Çocukların Dijital Mahremiyetine Yönelik’ 
çalışmalarımızı başlattık.” diye konuştu.

Bakan Göktaş, yetimleri unutmadıklarını belirterek, Türkiye’de sayısı 352 bini bulan öksüz 
ve yetim çocuğa sosyal hizmetler ve yardımları ulaştırdıklarını söyledi.

Son iki yılda 31 bin 687 çocuğu ve ailesini bizzat ziyaret ederek ihtiyaçlarını yerinde tespit 
ettiklerini aktaran Göktaş, şöyle devam etti:

“Ailesinden ayrı düşmüş, yabancı uyruklu çocuklara psikososyal destek sağlıyoruz. Kolluk 
birimlerinden teslim alınan bu çocukları uzman ekiplerimiz gözetiminde kuruluşlarımızda 
misafir ediyoruz. Bu kapsamda ülkemizde yaşayan 385 binden fazla yabancı uyruklu 
çocuğa ulaşarak sosyal uyum hizmeti sunduk. Engelli kardeşlerimiz için eğitim, bakım, 
rehabilitasyon, istihdam ve erişilebilirlik başta olmak üzere her alanda önemli politikalar 
hayata geçirdik. Bu yıl Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim Programı’na 
yüzde 71 artış oranıyla 72,3 milyar lira bütçe ayırdık. 2002’den bu yana 68 bin 108 engelli 
vatandaşımızı kendileri için uygun olan kadrolara atadık. Bu yıl şubat ayında 2 bin 323 
engelli vatandaşımızın atamalarını gerçekleştirmiştik. Bu vesileyle kısa bir süre içerisinde 
yeni engelli atamalarının yapılacağının müjdesini de sizlerle ve milletimizle paylaşmak 
isterim.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, çalışma ortamlarını engellilerin 
ihtiyaçlarına göre düzenleyen korumalı iş yerlerine kaynak aktardıklarını anlattı.

Engelli vatandaşların aile bütünlüklerini muhafaza edecek şekilde bakımlarının evde 
yapılmasını öncelediklerine dikkati çeken Göktaş, şu bilgileri paylaştı:

“Ailelerine aylık 5 bin 97 liralık evde bakım yardımı yapıyoruz. Bugün bu hizmetten 562 bin 
267 kişi faydalanıyor. Bu kapsamda 2006 yılından bugüne kadar 110,5 milyar liralık ödeme 
gerçekleştirdik. Özel bakıma ihtiyacı olan 7 bin 49 engelli için 107 Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezimizde gece gündüz demeden hizmet veriyoruz. 310 Özel Bakım Merkezi, 136 
Gündüzlü Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ve 149 Umut Evi ile engelli vatandaşlarımıza 
hizmet sunuyoruz. Bunun yanı sıra engelli ailelerinin kendilerine vakit ayırmalarına imkan 
sağlamak için yatılı kuruluşlarımızda misafir bakım hizmeti sunuyoruz. Engelli Hakları 
İzleme ve Değerlendirme Kurulu ile engelli haklarının korunması ve güçlendirilmesine 
yönelik çalışmalar yürütüyoruz. Kurul, bu yıl teknik bir çalıştay gerçekleştirdi. Çalıştaydan 
elde ettiğimiz sonuçlar doğrultusunda ülkemizin koşullarına uygun Uzun Süreli Bakım 
Güvence Sistemi’ni hayata geçireceğiz.”

Bakan Göktaş, yaşlıların topluma katılımını üst düzeyde tutacak özel politikalar 
geliştirdiklerini belirtti.Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma Programı’na yüzde 102 artış oranıyla 
2024’te 8,5 milyar lira bütçe ayırdıklarını anlatan Göktaş, bu kapsamda 10 gün önce 
Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri’ni hizmete sunduklarını anımsattı.

Göktaş, 168 huzurevinde 14 bin 637 yaşlıya bakım hizmetini yatılı olarak sunduklarını ifade 
ederek, 13 bin 312 yaşlıya da özel kuruluşlarca işletilen 268 huzurevinde bakım hizmeti 
sağladıklarını dile getirdi.

2016’da başlattıkları Yaşlı Destek Programı’yla yaşlıların temel bakımlarını evlerinde 
yaptıklarını söyleyen Göktaş, belediyelere proje bazlı kaynak aktardıkları programla 87 
bin 479 hanede, 128 bin 148 yaşlıya hizmet götürdüklerini kaydetti.

Engelli ve yaşlıların şehir içi toplu taşımadan ücretsiz yararlanmalarını sağladıklarını 
belirten Göktaş, “Bu kapsamda 2015 yılından bugüne kadar 1,9 milyar lira ödeme yaptık. 
Araç başına yaptığımız ödemeyi bu yıl yüzde 100’den fazla artırdık.” dedi.

Mahinur Özdemir Göktaş, TÜİK ile Yaşlı Profili Araştırması yaptıklarını ifade ederek, 
yaşlılara yönelik politikaların seyrini belirleyecek bu araştırmanın ön sonuçlarını 2024’ün 
Mart ayında kamuoyuyla paylaşacaklarını açıkladı.

“Uzun Süreli Bakım Güvence Sistemi’ni hayata 
geçireceğiz”

Şehir içi toplu taşımada 1,9 milyar liralık ödeme
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Engelli ve yaşlıların şehir içi toplu taşımadan ücretsiz yararlanmalarını sağladıklarını 
belirten Göktaş, “Bu kapsamda 2015 yılından bugüne kadar 1,9 milyar lira ödeme yaptık. 
Araç başına yaptığımız ödemeyi bu yıl yüzde 100’den fazla artırdık.” dedi.

Mahinur Özdemir Göktaş, TÜİK ile Yaşlı Profili Araştırması yaptıklarını ifade ederek, 
yaşlılara yönelik politikaların seyrini belirleyecek bu araştırmanın ön sonuçlarını 2024’ün 
Mart ayında kamuoyuyla paylaşacaklarını açıkladı.

Yaşlı ve engelliler için yürütülen çalışmaların kapsamını daha da genişlettiklerini anlatan 
Göktaş, “Yeni dönemde hizmetlerimizin önem ve yoğunluğunu göz önüne alarak, bu alanı 
iki müstakil genel müdürlük olarak yeniden düzenleyip çalışmaları daha spesifik hale 
getireceğiz.” diye konuştu.

Göktaş, kadının Türk medeniyetinde her daim saygın bir yeri olduğunu vurgulayarak, 
genel istihdam oranı yüzde 12 artarken, kadın istihdamının yüzde 25 oranında artırıldığına 
dikkati çekti.

İŞKUR eğitimleri, KOSGEB ve KOBİ destekleriyle kadınlara yeni iş imkanları sağladıklarını 
dile getiren Göktaş, KOBİ sahibi ve esnaf kadın girişimcilerin sosyo-ekonomik konumlarını 
güçlendirerek, ihracatta daha fazla yer almalarını sağlayacaklarını ve kadın girişimciliğini 
daha da yaygınlaştıracaklarını söyledi.

Şehir içi toplu taşımada 1,9 milyar liralık ödeme

Yaşlı ve engelliler için yürütülen çalışmaların kapsamını daha da genişlettiklerini anlatan 
Göktaş, “Yeni dönemde hizmetlerimizin önem ve yoğunluğunu göz önüne alarak, bu alanı 
iki müstakil genel müdürlük olarak yeniden düzenleyip çalışmaları daha spesifik hale 
getireceğiz.” diye konuştu.

Göktaş, kadının Türk medeniyetinde her daim saygın bir yeri olduğunu vurgulayarak, 
genel istihdam oranı yüzde 12 artarken, kadın istihdamının yüzde 25 oranında artırıldığına 
dikkati çekti.

İŞKUR eğitimleri, KOSGEB ve KOBİ destekleriyle kadınlara yeni iş imkanları sağladıklarını 
dile getiren Göktaş, KOBİ sahibi ve esnaf kadın girişimcilerin sosyo-ekonomik konumlarını 
güçlendirerek, ihracatta daha fazla yer almalarını sağlayacaklarını ve kadın girişimciliğini 
daha da yaygınlaştıracaklarını söyledi.

D U R A K
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“1008 yeni kadın kooperatifinin kurulmasını 
sağladık”

 “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Genelgesi 
birkaç gün içinde yayımlanacak”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, iki bakanlıkla yürüttükleri çalışmalarla 1008 yeni 
kadın kooperatifinin kurulmasını sağladıklarını belirterek, Kadınların Kooperatifler Yoluyla 
Güçlendirilmesi Projesi ile 7 bin 114 kadına ürün geliştirme ve gıda güvenliği konularında 
danışmanlık ve eğitim hizmeti verdiklerini kaydetti.

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi ile 11 ilde kadınların ihtiyaçlarına göre eğitim ve 
danışmanlık faaliyetleri yürüttüklerini bildiren Göktaş, genç kadınların Türkiye’nin her 
yerinde iş, staj, eğitim ve girişim desteğine ulaşmalarına destek olduklarını söyledi. Göktaş, 
Türkiye’de Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme Projesi ile kadın ve 
erkeklerin farklı öncelik ve ihtiyaçlarını gözeten bir bakış açısını planlama ve bütçelemenin 
tüm aşamalarına yansıtmayı hedeflediklerini belirtti.

Kadınların şiddetle karşı karşıya kalmasının hukuken de vicdanen de ahlaken de asla 
kabul edilemeyeceğini vurgulayan Göktaş, bu alandaki mücadeleyi sıfır tolerans ilkesiyle 
ve büyük bir kararlılıkla sürdürmeye devam edeceklerini ifade etti.

Mahinur Özdemir Göktaş, Kadının Güçlenmesi Programı’na 
ayırdıkları bütçeyi 2024 yılı için yüzde 165 oranında artırdıklarını 
dile getirerek, şöyle konuştu:

“Kadına yönelik şiddetle mücadelede dünyada eşi benzeri 
az bulunan bir hukuki düzenlemeye sahibiz. Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadele 4’üncü Ulusal Eylem Planı ile 2024 yılı faaliyet 
planımızı bu hafta sonu kamuoyuyla paylaşacağız. Kadının 
Güçlenmesi 2. Strateji Belgesi ve Eylem Planı ile eğitim, sağlık, 
ekonomi, liderlik ve karar alma mekanizmalarına katılım, çevre 
ve iklim değişikliği konularında temel politikalarımızı güçlendireceğiz. Şiddetle mücadele 
politikalarımız için önemli bir kaynak olacak Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet 
Araştırması’nın üçüncüsünü 2024 yılının ilk yarısında yapacağız. Mevcut koşulları göz 
önünde bulundurarak genişlettiğimiz Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Genelgesi’nin, 
birkaç gün içerisinde yayımlanacağını dile getirmek isterim.”

Kadına yönelik şiddetle ilgili farkındalığı artırıcı programlardan 4 milyondan fazla kişinin 
eğitim aldığını belirten Göktaş, 81 ildeki Şiddet Önleme ve İzleme Merkezlerinde (ŞÖNİM) 
2012’den bugüne kadar 1 milyon 618 bin kişiye hizmet verdiklerini söyledi.

2024’te Adana, Antalya, Bursa, İstanbul, İzmir, Konya ve Şanlıurfa’da yeni ŞÖNİM’leri 
faaliyete geçireceklerini açıklayan Göktaş, şöyle devam etti:
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“Şehit yakını, gazi ve gazi yakını 48 bin 819 kişinin 
kamuda istihdamını sağladık”

Türkiye Cumhuriyeti’nin şehit ve gazilerin kahramanlık ve fedakarlıklarının eseri olduğunu 
dile getiren Göktaş, onların emanetlerine sahip çıkmanın da vefa borcu olduğunu söyledi.
Göktaş, bu anlayışla şehit yakını ve gazileri ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda 
desteklediklerini ifade ederek, “Şehit yakını, gazi ve gazi yakını 48 bin 819 kişinin kamuda 
istihdamını sağladık. Nisan ayında yaptığımız değişiklikle muharip gazilerin şeref 
aylıklarının, sosyal güvencesi olup olmadığına bakılmaksızın eşitlenmesini sağladık. 
Toplam 226 bin 367 ücretsiz seyahat kartını şehit yakını, gazi ve gazi yakınları ile vazife 
malullerimize ulaştırdık. 30 bin 929 Kıbrıs gazimize Milli Mücadele Madalyası tevcih ettik. Bu 
yıl 81 ilde sınavlara giren şehit ve gazilerin çocuklarına 3 bin 296 rehberlik ve danışmanlık 
hizmeti sunduk. Kariyer planlamalarına yardımcı olduk.” diye konuştu.

Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı ile şehit yakını ve gazilere hizmet 
etmeye devam ettiklerini anlatan Göktaş, “15 Temmuz, İstanbul Beşiktaş saldırısı ve Zeytin 
Dalı Harekatı’nda hayatını kaybeden şehit yakını ve gaziler için yapılan şartlı bağışları 
hak sahiplerine aylık ödemeler halinde aktardık. Yardım miktarını 2 bin 600 liradan 4 bin 
liraya çıkardık. Son 2 yılda bayramlarda, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü’nde 
ilave ödemeler gerçekleştirdik.” dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, hak sahibi şehit yakını ve gazilere bugüne kadar 
569,9 milyon lira ödeme yaptıklarını, kasım başında 2 bin 863 şehit yakını ve gazinin toplu 
ödeme talebini yerine getirdiklerini söyledi.

Bakan Göktaş, vakıf hesaplarında bulunan 7,2 milyon lira ile 15 Temmuz Dayanışma 
Kampanyası kapsamında 218 hak sahibine tercihleri doğrultusunda aylık ödeme yapmaya 
devam ettiklerini kaydetti.

Sosyal yardımlardan faydalananların yüzde 82’sinin çalışamayacak durumda olan 
vatandaşlardan oluştuğunu aktaran Göktaş, sosyal yardımları değişen ihtiyaç gruplarına 
göre çeşitlendirdiklerini ve 2022 yılı itibarıyla sosyal yardımların farklı kalemlerinden 4,4 
milyon hanenin yararlandığını ifade etti.

Kadınların sosyal, kültürel, kişisel ve mesleki gelişimlerine katkı sağlamak için bu yıl 279 
Aile Destek Merkezi (ADEM) ve 61 Sosyal Dayanışma Merkezi (SODAM) açtıklarını kaydeden 
Göktaş, böylece ADEM sayısını 610’a, SODAM sayısını 108’e çıkardıklarını bildirdi.

“2002 yılında kapasitesi 283 olan 11 kadın konukevimiz bulunuyorken, bu yıl itibarıyla 
112’si bakanlığımıza bağlı olmak üzere 149 kadın konukevinde 3 bin 650 kadına yardım 
eli uzatıyoruz. Kadın konukevlerini mağdur kadınların ve beraberindeki çocuklarının 
risk durumları ve farklı ihtiyaçlarına göre yapılandırıyoruz. Bu doğrultuda, 15 ilde 17 
kadın konukevini ihtisaslaştırdık. Erken yaşta ve zorla evlilikleri önlemek için 28 ilde acil 
eylem planlarımızı etkili bir şekilde yürütüyoruz. Bu kapsamda 2002 yılından bugüne 16-
17 yaş grubunda evlenen kız çocuklarının oranını yüzde 73 azalttık. Kadın, çocuk ve aile 
bireylerine yönelik her türlü şiddet, istismar ve ihmal vakalarının hukuki süreçlerini 81 ilde 
350 avukatımızla titizlikle takip ediyor, davalarda mağdurların yanında yer alıyoruz.”
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“2023’te hizmet götürdüğümüz yaşlı ve engelli 
sayısını 126 bin 40’a çıkardık”

 “76 ülkede 1883 uluslararası sosyal hizmet vaka 
çalışması yürüttük”

Göktaş, Türkiye Aile Destek Programı’nı bir yıl daha uzattıklarını anımsatarak, şöyle devam 
etti:

“2010 yılında başlayan yaşlıların ve engellilerin kişisel bakımlarının yapılmasını geçtiğimiz yıl 
ulusal bir program haline getirdik. Böylece Ulusal Vefa Programı ile yaşlıların ve engellilerin 
zaruri ihtiyaçlarının düzenli olarak karşılanmasını sağlıyoruz. Bu kapsamda 2022 yılında 59 
bin yaşlı ve engelli vatandaşa hizmet verirken 2023 yılında hizmet götürdüğümüz yaşlı ve 
engelli sayısını 126 bin 40’a çıkardık. Çalışabilecek durumda olan vatandaşlarımıza İŞKUR 
üzerinden iş imkânı sağlıyoruz. Düzenli sosyal yardım alırken istihdam edilen kişilerin 12 
ay boyunca işveren sigorta primini ödüyoruz. Bu kişilere, brüt asgari ücretin yüzde 10’una 
kadar ve tek seferlik 4 bin 471 lira işe başlama yardımı yapıyoruz. Ayrıca eğitim, gıda ve 
kömür yardımlarında öncelik tanıyor, Eğitim ve Sağlık Yardımını 12 ay boyunca devam 
ettiriyoruz.”

Türkiye’nin dünyadaki en kuşatıcı sosyal destek sistemine sahip ülkelerden biri olduğunun 
altını çizen Göktaş, “2024 yılı bakanlığımız bütçesinde ücretsiz seyahat desteği için 740 
milyon, koruyucu aile programı için 1,4 milyar, ihtiyaç sahibi ailelerin çocukları için 12,5 
milyar, Aile Destek Programı için 32 milyar, engelli vatandaşlarımızın evde bakımları için 
56,2 milyar, bakımı yapılan engelli ve yaşlı yakınları için 64,1 milyar, sağlık primi giderlerini 
karşılayamayan vatandaşlarımız için 100,5 milyar lira kaynak ayırdık.” dedi.

Atacakları güçlü dijitalleşme adımlarıyla sosyal yardımları sadeleştireceklerini belirten 
Göktaş, 19 sivil toplum kuruluşuyla protokol imzaladıklarını ve önümüzdeki günlerde 
deprem bölgesi için Eğitim ve Vaka Yönlendirme Çalıştayı yapacaklarını açıkladı.

Uluslararası platformlarda aile, kadın, çocuk, engelli ve yaşlı hakları konusunda çalışmaları 
sürdürdüklerini ifade eden Göktaş, bu yıl imzaladıkları 5 uluslararası anlaşmayla taraf 
oldukları anlaşma sayısını 35’e çıkardıklarını kaydetti.

Göktaş, yurt dışı temsilciliklerle vatandaşlara ve soydaşlara sosyal konularda destek 
olduklarını, ülkeyle olan bağlarını güçlendirdiklerini belirterek, bugün itibarıyla 76 ülkede 
1883 uluslararası sosyal hizmet vaka çalışması yürüttüklerini anlattı.

Kısa bir süre önce ek ders karşılığı çalışan personelin şartlarını iyileştirdiklerini dile getiren 
Göktaş, diğer alanlarda çalışanların da beklentileri olduğunun farkında olduklarını, 
çalışanların tüm haklarını gözeterek beklentilerini karşılamak için ellerinden gelen tüm 
çabayı göstereceklerini söyledi.
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“Bugüne kadar tek bir çocuğun dahi suistimal 
edilmesine müsamaha göstermedik”

Göktaş, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarının 2024 yılı 
bütçe görüşmelerinin ardından milletvekillerinin sorularına cevap verdi.

Türkiye’nin, ailenin, kadının, çocuğun, yaşlının, engellinin, şehit yakını ve gazilerin haklarının 
korunması ve hayat standartlarının iyileştirilmesi noktasında çok mesafe kateden bir ülke 
olduğunu belirten Göktaş, Türkiye’nin bugün tüm imkanlarını 85 milyon vatandaşı için 
seferber ettiğini söyledi.

Bugün 6 Şubat depremi nedeniyle zarar gören bölgede her alanda devasa bir dönüşüm 
gerçekleştirdiklerini dile getiren Göktaş, kendisinin de sık sık deprem bölgesine gittiğini, 
30 Kasım’da tekrar Kahramanmaraş’ta STK’lerle bir araya geleceğini bildirdi.

Koruma ve bakım altındaki çocukların sevgiyle büyümelerinin en çok hassasiyet 
gösterdikleri hususlardan biri olduğunun altını çizen Göktaş, milletvekillerinin, çocuklara 
yönelik bazı sorularını şu şekilde yanıtladı:

“A’dan Z’ye bütün vakalar yanımda. Ancak her şeyden önce çocukları olan bir anne, 
Türkiye’deki çocukların haklarından ve özgürlüklerinden sorumlu bir bakan, Türkiye’deki 
milyonlarca çocuğun bakanı ve kurumlarımızda kalan çocukların bakanı olarak, çocukların 
mahremiyetini korumak, benim için önemli vazifedir. Biz, çocuklarımızı etkileyecek, bu 
konuda herhangi bir bilginin ileriki yaşlarında onların karşısına çıkmasını istemiyoruz. 
Çocuklarımızın temel haklarından biri olan unutulma hakkına riayet ediyoruz. Çocuklarımızın 
iyilik hali her şeyden önce gelir. Bugüne kadar tek bir çocuğun dahi suistimal edilmesine 
müsamaha göstermedik. Açıkçası kim ister? Tam aksi, her vakaya müdahil oluyoruz, 
vakaları büyük bir titizlikle takip ediyoruz, sorunların peşini bırakmıyoruz. Bırakmaya da 
niyetimiz yok. Bu, iddia dahi olsa.”

Bu yıl 3 huzurevi, 4 çocuk evi sitesi, bir engelsiz yaşam merkezi, bir kadın konukevi, bir 
sosyal hizmet merkezi ve il müdürlüğünü milletin hizmetine sunduklarını hatırlatan Göktaş, 
2024 yılı bütçesiyle de 8 huzurevi, 4 engelsiz yaşam merkezi, 4 çocuk evleri sitesi, bir kadın 
konuk evi, 5 sosyal hizmet merkezi ve il müdürlüğünün yapım ve hizmete alma faaliyetlerini 
sürdüreceklerini belirtti.

Göktaş, 2024 yılı bütçe tekliflerinin 334 milyar 349 milyon 925 bin lira olduğunu ifade 
ederek, merkez ve taşra birimlerinin personel giderlerine 28,4 milyar, sosyal güvenlik 
giderlerine 4,3 milyar, mal ve hizmet alım giderlerine 13,7 milyar, cari transferlere 283,5 
milyar, sermaye giderlerine 4,1 milyar, sermaye transferlerine 5,2 milyon lira bütçe tahsis 
edildiğini kaydetti.
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 “Evlat edindirme hem büyük bir sorumluluk hem 
hukuki hem de psikolojik boyutu olan bir süreç”

 “Kadın ve çocuk mağduriyeti konusunda varsa 
tespitleriniz gelin birlikte konuşalım”

Bakan Göktaş, çocukların dijital dünyanın sunduğu imkanlardan faydalanabilme, zararlı 
içerikleri tanımlayabilme becerilerin arttırılması için 11 bin 600 çocuğa akran destekli 
öğrenme tekniğiyle dijital okuryazarlık eğitimi verdiklerini anlattı.

Göktaş, bir milletvekilinin, evlat edindirme sürecinin yavaş işlediğine dair sorusuna, “Evlat 
edindirme hem büyük bir sorumluluk hem hukuki hem de psikolojik boyutu olan bir süreçtir. 
Çocuğun yararı ilkesi doğrultusunda üzerinde çok detaylı düşündüğümüz, titizlikle takip 
ettiğimiz bir süreç. Çünkü çocuk emanet ediyorsunuz. O çocukların bazıları zaten terk 
edilmiş, bir travmaya, hikâyeye sahip.” yanıtını verdi.

İl müdürlüklerinin, avukatların ve psikologların, süreçleri birebir takip ettiğini, gerekli 
denetimlerin yapıldığını, ailelerin verdiği belgelerin kontrol edildiğini ve bu süreç 
tamamlandıktan sonra çocukları hiç bekletmeden ailelerin yanına yerleştirdiklerini 
aktaran Göktaş, süreci hızlandırmak için neler yapılabileceği konusunda çalışacaklarını 
ifade etti.

Göktaş, koruma ve bakım altında olup, kuruluşlardan izinsiz ayrılan çocuklara yönelik bir 
soruya ise şu yanıtı verdi:

“Bu konu özellikle odaklandığımız çalışmalardan bir tanesidir. Korunma altına alınan 
çocuklar çeşitli nedenlerle kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı maalesef gösterebilmektedir. 
Kuruluştan izinsiz ayrılan çocuklarla ilgili bir kriz masasını kurduk. İyi uygulama örneklerini 
çalışmaya başladık ve bu konuya dair psikolojik profil çalışması yapıyoruz. Çalışmanın 
sonuçlarına göre süreçlerimizde düzenlemeler yapacağız.”

Bakan Göktaş, Filistinli yetim ve refakatsiz çocukların Türkiye’ye getirilebilmesi için 
çalışmalara devam ettiklerini belirterek, 187 ülkenin muadil bakanına bizzat ve 41 
uluslararası kuruluş temsilcisine acil olarak harekete geçme çağrısını yapan bir mektubu 
ekim ayında gönderdiğini anımsattı.

“Bu konudaki duruşumuz, Ukrayna’daki çocuklarda gösterdiğimiz kadar net bir duruş 
olacaktır” diyen Göktaş, ayrıca süreci uluslararası boyutta da takip etmeye devam 
edeceklerini vurguladı.

Çocuklara yönelik hassasiyetin aynı şekilde kadınlar için de gösterilmesi gerektiğinin altını 
çizen Göktaş, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Burada her dile getirilen vaka, şiddet mağduru olan kadınların tekrar hedef haline gelmesi, 
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 “Türkiye’de kadına şiddetle mücadele konusunda 
güçlü bir hukuki altyapı var”

Bakan Göktaş, kadına yönelik şiddet verilerinin çok net ve düzenli bir şekilde İçişleri Bakanlığı 
tarafından tutulduğunu hatırlatarak, “Her vaka bizim için fazla bir vakadır. Bakın bu vaka 1 
bile olsa fazladan bir vakadır. Kadın ve çocuk haklarını yıllarca savunmuş biri olarak bunu 
net olarak söylüyorum: Türkiye’de kadına şiddetle mücadele konusunda güçlü bir hukuki 
altyapı var. İçişleri, Adalet ve Sağlık bakanlıklarımız, Emniyet Teşkilatımızla koordinasyon 
halinde herhangi bir şiddet vakasında etkili ve hızlı bir şekilde aksiyon alıyoruz.” ifadesini 
kullandı.

Halihazırda 82 Şiddeti Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM), 149 kadın konuk evi ve her 
sosyal hizmet merkezinde 410 şiddetle mücadele irtibat noktalarıyla 81 ilde kadınlara 
hizmet sunduklarını dile getiren Göktaş, kadın konuk evlerinin imkanlarının, diğer ülkelere 
göre daha iyi olduğuna dikkati çekti.

Psikolojik şiddet dahil şiddetin her türlüsüyle mücadelenin şart olduğunu vurgulayan 
Göktaş, şunları paylaştı:

“İhtisaslaşmış konuk evleri var. Kadınlar, konuk evlerine kolaylıkla erişebiliyor. Çocuklarıyla 

maruz kaldıkları şiddeti yeniden hatırlamaları, toplumla kaynaşmalarına engel olmak 
demektir. Kadın ve çocuk mağduriyeti konusunda her türlü vakada, varsa tespitleriniz 
gelin birlikte konuşalım. Getirin, sorun neyse birlikte çözelim. Doğrudan vakanın üzerine 
gideceğim. Çocuklar ve kadınlar konusundaki hassasiyetiniz için teşekkür ediyorum. 
Hem bir anne hem bir bakan olarak, çocuklar, kadınlar ve bakanlığımızı ilgilendiren tüm 
konularda en ufak bir iddianın üzerine gitmekle bizzat mükellefim. Sizlerden ricam kimin 
elinde bilgi, belge varsa bizimle paylaşmasıdır. Bir ricam da lütfen spekülasyona, iddiaya 
dayanan yaklaşımlardan uzak durulmasıdır.”

Göktaş, kadının maruz kaldığı şiddetin küresel bir sorun olduğunu belirterek, “Kadına 
yönelik şiddet konusu ‘siz şunu yaptınız, biz bunu yaptık’ denecek bir konu değildir. Kadına 
yönelik şiddet, siyaset üstü bir meseledir. Toplumun meselesidir, vicdani bir meseledir. Biz 
bu konuya her zaman bu anlayışla yaklaştık. Bu soruna asla müsamaha göstermedik, 
göstermeyeceğiz.” diye konuştu.

Şiddete maruz kalan hatta şiddete maruz kaldığını iddia eden dahi olsa herkesi koruma 
altına aldıklarını anlatan Göktaş, süreçle ilgili şu bilgileri verdi:

“Avukatlarımızla, şiddet vakalarının tamamında hukuki sürecin takipçisi oluyoruz. Şiddet 
faillerinin gerekli cezayı almaları yönündeki duruşumuz çok nettir. Bu konudaki eleştirileri 
kabul etmem mümkün değildir. Davaların takibi hakkındaki yoruma ilişkin olarak, davaları 
büyük bir titizlikle takip ettiğimizin altını özellikle çizmek istiyorum. Hatta bizzat kendim 
takip ediyorum. Mağdurlar şikayetinden vazgeçmiş olsa bile takibi sürüyor. Hiçbir sivil 
toplum kuruluşunun haberdar olmadığı davalarda dahi hem yasa gereği hem de vicdanen 
bulunuyoruz. Haksız bulduğumuz tüm kararlar için itiraz yoluna başvuruyoruz.”



46

kalabiliyorlar, evlerinden ayrıldılar diye herhangi bir hak kaybına da uğramıyorlar. Farklı 
ihtiyaç gruplarına bir arada hizmet sunan kadın konuk evlerinin daha etkin ve verimli 
hizmet sunumuna yönelik kadın konuk evlerinin ihtisaslaşması çalışmaları yürütülmektedir. 
Bu kapsamda 15 ilde 17 kadın konuk evi yüksek can güvenliği ve özel ihtiyaç alanlarına 
göre ihtisaslaştırılmıştır. Kadın konuk evi yüksek can güvenliği ve özel ihtiyaç alanlarına 
göre ihtisaslaştırılmıştır. Kadın konuk evlerinin gizliliğinin sağlanması ise hakikaten çok 
önemli bir konudur.”

Göktaş, bir milletvekilinin, kadın konuk evlerinin sayısının arttırılması önerisini “Konuk 
evlerinin doluluk oranını biliyor musunuz? Şu anda kadın konuk evlerimizin doluluğu yüzde 
75. Keşke şiddet oranımız sıfır olsa da kadın konuk evlerimiz boş olsa.” diye yanıtladı.

Kadınların istihdam ve iş gücüne katılımını arttırmanın her zaman öncelikleri olduğunu 
belirten Göktaş, genel istihdam oranı yüzde 12 artarken kadın istihdamını yüzde 25 
oranında artırdıklarını söyledi.

Göktaş, bunu asla yeterli görmediklerini ve bu nedenle kadın istihdamını korumak 
ve kadınların iş gücüne katılımını teşvik etmek amacıyla önemli düzenlemeler 
gerçekleştirdiklerini ifade etti.

Kadınlar için kısmi ve esnek çalışma modelinin yaygınlaştırılmasını çok önemsediğini 
kaydeden Göktaş, “Başlatacağımız yeni çalışmalarla Türk kadınının ekonomi, sosyal, sağlık 
ve eğitim başta olmak üzere her alanda daha da güçlü kılacağız.” dedi.

Bir milletvekilinin kadın konuk evlerini “sığınak” olarak nitelendirdiğine değinen Göktaş, 
“Hakikaten ben çok üzüldüm. Bir kadın konuk evinden nasıl sığınak olarak bahsedebiliriz? 
Bu, kadınları incitiyor. Kadınlar konuk evlerine sığınmıyorlar. Onları misafir ediyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

 “Kadın haklarını savunmaya devam edeceğiz”

Göktaş, kadınlara verilen önemin sadece 25 Kasım ve 8 Mart ile sınırlanmaması gerektiğine 
işaret ederek “Kadınlar için yapılması gereken her türlü çalışmayı bir günlük yürüyüşle 
değil, kadının her gününü, her anını, her durumunu düşünerek planlıyor ve hızlı bir 
şekilde uygulamaya alıyoruz. Biz her daim alanlarda olacağız. Kadın haklarını durmadan 
savunmaya da devam edeceğiz.” diye konuştu.
 
Bazı milletvekillerinden “Bütçede kadının adı yok.” şeklinde eleştiriler geldiğini anımsatan 
Göktaş, sözlerine şöyle devam etti:

“Kadın ve erkeklerin farklı öncelik ve ihtiyaçlarını gözeten bir anlayışla, kadın-erkek 
eşitliğine duyarlı planlama ve bütçeleme çalışmaları yürütüyoruz. Ülkemizde kadın-erkek 
eşitliğine duyarlı planlama ve bütçelemeyi sistematik ve sürdürülebilir şekilde geliştirecek 
bir model oluşturmayı hedefliyoruz. Bunu bizzat takip edeceğim. Proje kapsamında, 
bugüne kadar kamu yöneticilerine yönelik seminerler ile kamu görevlilerine yönelik teknik 
ve detaylı eğitim programları gerçekleştirdik. Eylem planımızla merkezi yönetim bütçesi 
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içinde bulunan 4 alt programa kadın-erkek eşitliği analizi uygulayarak ilgili kurumlar 
için bir yol haritası hazırladık. Şimdi aynı çalışmayı 4 pilot belediyede yapıyoruz. Merkezi 
yönetim bütçesinde yer alan program ve alt programlarda kadınların güçlenmesine ilişkin 
göstergelerin sayısını 59’a yükseltmeyi başardık.”

Türkiye’nin, OECD genelinde kadın-erkek eşitliğine duyarlı bütçelemeyi uygulayan 23 ülke 
arasında yer aldığını belirten Göktaş, ilerleyen dönemde bu konudaki çalışmaları kararlılık 
ve gayretle sürdüreceklerini bildirdi.

Türkiye’nin kadına yönelik şiddetle mücadelede dünyada eşi benzeri az bulunan bir 
hukuki düzenlemeye sahip olduğuna işaret eden Göktaş, “Bazı ülkelerin sözleşmesi var. 
Sözleşmeler, insan hayatını kurtarmaz, kanunlar kurtarır. İnsanları koruyan kanunlardır. 
Kanunuz yoksa, uygulamayı hayata geçiremiyorsanız sözleşmen var, sloganda mı kalsın? 
Slogan olursa uygulanacak mı? Kadınlardan ve çocuklardan sorumlu aile bakanı olarak dün 
olduğu gibi bugün de yarın da kadınları ve çocukları mağdur edecek hiçbir düzenlemenin 
ve uygulamanın yanında asla yer almayacağız. Yolunda gitmeyen şeyler varsa bunun 
takipçisi oluruz, düzenlemeye gideriz.” diye konuştu.

Bir milletvekilinin deprem bölgesine ait bir fotoğraf üzerinden eleştirilerde bulunduğuna 
değinen Göktaş, “Tek bir fotoğraf üzerinden olumsuz bir algı yaratılmasını asla kabul 
etmiyorum. Bu, bugüne kadar sahada yaz-kış demeden, soğuk demeden gecesini 
gündüzüne katarak büyük fedakarlıklarla görev alan çalışma arkadaşlarımızın hakkına 
girmektir. Devlet olarak nerede bir afet yaşanırsa yaşansın tüm imkanlarımızı depremden 
etkilen vatandaşlarımıza hızlı bir şekilde iletiyoruz. Aynı şekilde Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen vatandaşlarımıza da acil ve temel ihtiyaçların karşılanması 
amacıyla ivedilikle ödeneklerini aktardık. Bu kapsamda 1,85 milyar lira kaynak aktardık.” 
ifadelerini kullandı.

Bir milletvekilinin, Bakanlığın deprem bölgesinde sahada kaç çalışanı olduğuna dair 
sorusuna Göktaş, “1300 kişilik afet acil sosyal yardım, 17 bin 477 kişilik psikososyal ekibimizle 
7/24 sahadaydık. Hala tüm ekiplerimizle birlikte aktif bir şekilde sahada çalışmalarımızı 
sürdürüyor ve vatandaşlarımıza destek olmaya devam ediyoruz.” yanıtını verdi.

“Deprem bölgesinde 2 bin 500 çocuğun DNA örneği alınmadan defnedildiği iddiası”nın 
dile getirildiğini belirten Göktaş, “Bu tür durumlarda dezenformasyonlarla hep birlikte 
mücadele etmeliyiz.” dedi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Gazzeli, Filistinli, Suriyeli 
çocuklarla, İsrail’deki çocuklar arasında hiçbir fark yoktur. Bunu özellikle vurgulamak 
istedim çünkü son 1,5 aydır şahit olduğumuz bir savaşla, çocukların yaşam hakkının 
hiçbir uluslararası kural tanınmadan ellerinden alındığını izliyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile UNICEF işbirliğinde Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi Sergi Salonu’nda düzenlenen Uluslararası 24. Çocuk Forumu’nun kapanış 
programında konuştu.

Foruma, 24 farklı ülkeden katılan çocuklarla, Ankara’da rengarenk çiçekler açtığını söyleyen 
Bakan Göktaş, misafir çocukların ülkelerine güzel dostluklarla, anılarla gideceğinden emin 
olduğunu dile getirdi.

Bakan Göktaş, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’nde her yıl düzenlenen Çocuk 
Forumu’nun bu yıl da çok verimli geçtiğini söyledi.

Çocuklara barış, güven ve huzur dolu bir dünya bırakmanın önemine işaret eden Bakan 
Göktaş, her şeyden önce çocuklara güven dünyasını inşa edecekleri bir ortam sağlamak 
gerektiğini vurguladı.

“Uluslararası 
24. Çocuk 
Forumu” 
Gerçekleştirildi

“Hayat hakkı en temel çocuk hakkıdır”

Bakan Göktaş, bugün yaşanan en büyük çocuk hakları 
ihlalinin, yaşam hakkının ihlali olduğunu belirterek, 
hayatın olmadığı bir dünyada başka hiçbir hakkın 
anlamının kalmayacağını vurguladı.
“Hayat hakkı en temel çocuk hakkıdır” diyen Bakan 
Göktaş, şöyle devam etti:

“Doğan her çocuk doğal olarak bu hakka sahiptir. 
Sayın Cumhurbaşkanı’mızın da ifade ettiği gibi çocuk, 
tüm kimliklerden, tanımlardan öte çocuktur. Gazzeli, 
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Filistinli, Suriyeli çocuklarla, İsrail’deki çocuklar arasında hiçbir fark yoktur. Bunu özellikle 
vurgulamak istedim çünkü son 1,5 aydır şahit olduğumuz bir savaşla, çocukların yaşam 
hakkının hiçbir uluslararası kural tanınmadan ellerinden alındığını izliyoruz.

Henüz doğum belgesi dahi düzenlenmemiş bebeklerin ölüm belgelerini düzenleyen 
doktorlardan bahsediyoruz. Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne aykırı bu 
duruma dünyada vicdan sahibi herkes ses olurken, maalesef bazı kesimlerin, bazı güçlerin 
sessiz kaldığını görüyoruz. Ancak biz bunu yapmayacağız. Sizler de bunu yapmayacaksınız. 
Din, dil, ırk fark etmeksizin çocukların hayat hakkının kayıtsız şartsız garanti altına 
alınmasını isteyeceğiz. Ukrayna’da da Karabağ’da da Filistin’de de aynı şeyi söylemeye 
devam edeceğiz. Bu duruşumuzla aslında tarihin doğru yerinde bulunduğumuzu da tekrar 
dünyaya göstermiş oluyoruz.”

Bakan Göktaş, Çocuk Hakları Komitelerinin, 81 ilde kendilerini ilgilendiren her konuda söz 
sahibi olarak çocuk politikalarının yönlendirilmesine katkı sunmaya devam edeceğini dile 
getirdi.

Komite kararlarının kendileri için kıymetli olduğunu anlatan Bakan Göktaş, “Sizlerin sesi 
olmaya devam ediyoruz. Komitelerimiz problem olarak gördüklerini bizlere iletiyor ve 
bizler de bunları dikkate alıp yaşanabilir problemleri çözücü bir şekilde hayata geçirmeye 
yönelik politikalar üretiyoruz. Tüm bu çalışmalar çocuk haklarının yaygınlaştırılması 
ve iyileştirilmesine güçlü bir etki oluştururken çocuklarımıza özgüven ve tecrübe de 
kazandırıyor.” dedi.

Bakan Göktaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın himayesinde, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile UNICEF tarafından düzenlenen Çocuk Forumları’nın, 
çocukların sadece kendi içlerinde değil, uluslararası arenada da seslerini duyurabilmeleri 
için bir köprü olduğunu aktardı.

Konuşmaların ardından, “Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılında Çocuk ve Çocuk Hakları” 
konulu resim yarışmasında birinci olan Esra Çelik yaptığı resmi, Türkiye Çocuk Hakları 
Koordinatörleri Dilara Özdemir ve Ali Ender Aygün de forumun sonuç bildirgesini Bakan 
Göktaş’a takdim etti.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, çocukların sosyal açıdan 
desteklenmesi ve eğitim giderlerinin karşılanması için Kasım ayı içerisinde 582 Milyon 
TL Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) ödemesi yaptıklarını açıkladı

Çocuk politikalarının temelinin aile bütünlüğünün korunması ve çocuğun aile ortamında 
sağlıklı birey olarak yetiştirilmesi olduğunun altını çizen Bakan Göktaş, bu kapsamda 
ihtiyaç sahibi ailelere çocukları için Sosyal ve Ekonomik Destek verdiklerini ifade etti.

Aile bütünlüğünün korunmasına ve çocukların ailelerinin yanında geleceğe hazırlanmasına 
önem verdiklerini ifade eden Bakan Göktaş, çocukların ekonomik gerekçeler nedeniyle 
ailelerinden kopmamasını amaçladıklarını belirtti.

Kimseyi geride bırakmayan toplum vizyonu anlayışıyla çalışmalarını sürdürdüklerini dile 
getiren Bakan Göktaş, “Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesiyle aileleri yalnız bırakmıyoruz. 
SED ile ailelerin, çocuklarının temel gereksinimlerini ve eğitim giderlerini karşılıyoruz. Bu 
doğrultuda SED hizmetinden yararlanan çocuklarımız için ailelerin hesaplarına Kasım 
2023 ödemesi olarak toplam 582 milyon TL yatırdık” dedi.

582 Milyon 
TL SED 
Ödemesi 
Yapıldı

Kasım 2023 ödemesi toplam

582 Milyon TL
Yatırdık
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, bakıma ihtiyacı olan tam 
bağımlı vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 
2,8 milyar milyar TL Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırmaya başladıklarını açıkladı

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, en önemli aile odaklı bakım hizmet modellerinden 
biri olan Evde Bakım Yardımı’nın 2006 yılında engelli bireylerin öncelikle aile yanında 
desteklenmeleri düşüncesiyle başlatıldığını hatırlattı. Göktaş, Evde Bakım Yardımı 
ile bakıma ihtiyaç duyan tam bağımlı yakınlarının bakımını üstlenen aile üyelerinin 
desteklenerek aile bütünlüğünün korunduğunu belirtti.

Evde Bakım Yardımı kapsamında hak sahibi başına aylık 5.097 TL ödeme yapıldığını ifade 
eden Bakan Göktaş, şunları kaydetti:

“Bakıma ihtiyacı olan tam bağımlı vatandaşlar ve aileleri için bu ay toplam 2,8 milyar TL 
Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırmaya başladık. Hali hazırda 562 bin vatandaşımız 
Evde Bakım Yardımı’ndan yararlanıyor. Türkiye Yüzyılı Vizyonumuz çerçevesinde bakanlık 
olarak engellilik alanındaki hak temelli sosyal yardımların şeffaf bir anlayışla sürdürülebilir 
olmasını çok önemsiyoruz. Bu kapsamda hiç kimseyi geride bırakmayan toplum vizyonumuz 
çerçevesinde geliştirdiğimiz bütüncül ve adil sosyal hizmet modelleri ile toplumun her bir 
ferdine ulaşmayı sürdüreceğiz. Ödemelerin tüm engelli vatandaşlarımıza ve ailelerine 
hayırlı olmasını diliyorum.”

2,8 Milyar TL 
Evde Bakım 
Yardımı 
Hesaplara 
Yatırıldı

Evde Bakım Yardımı

2,8 Milyar TL
Yatırdık
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Türkiye Aile Destek Programı 
ödemelerini bugün itibarıyla hesaplara yatıracaklarını belirterek, ihtiyaç sahibi hanelere 
bu ay toplam 4,1 milyar TL ödeme yapacaklarını duyurdu

Bakan Göktaş, hali hazırda uygulanan en kapsamlı sosyal yardım uygulaması olan 
Türkiye Aile Destek Programı’nda bugüne kadar hanelere toplam 56,3 milyar TL destek 
sağladıklarını bildirdi.

Düzenli sosyal yardımlardan yararlanan hanelerin yanı sıra herhangi bir dezavantajı 
olmaması nedeniyle düzenli sosyal yardım alamayan haneleri de yalnızca gelir kriteri 
üzerinden Türkiye Aile Destek Programı’na dahil ettiklerini ifade eden Bakan Göktaş, 
“Sosyal refah paylaşımını önde tutan bakış açısıyla, arz odaklı güçlü sosyal yardım 
sistemini kararlı ve etkin bir şekilde yürütüyoruz. Büyüyen ve gelişen ülkemizin refahını 
vatandaşlarımızla paylaşmaya devam edeceğiz” dedi.

Türkiye Aile Destek Programı kapsamında hanelere her ay düzenli destek sağladıklarını 
kaydeden Bakan Göktaş, “İhtiyaç sahibi hanelerimize yönelik hayata geçirdiğimiz 
desteğimizle onların yanında olmayı sürdürüyoruz. Bu kapsamda Türkiye Aile Destek 
Programı ödemelerini bugün itibarıyla hesaplara yatırıyoruz. İhtiyaç sahibi hanelerimize 
bu ay toplam 4,1 milyar TL ödeme yapacağız” diye konuştu.

Bakan Göktaş, destekten yararlanan hanelere çocuklarının masraflarını karşılayabilmeleri 
için ilave olarak aylık Çocuk Desteği ile birlikte Elektrik Tüketim Desteği de sağladıklarını 
bildirdi.

Türkiye 
Aile 
Destek 
Programı 
Ödemeleri 
Başladı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Dünya Çocuk Kitapları Haftası 
kapsamında Milli Kütüphane Konuşan Kitaplık Biriminde çocuklar için kitap seslendirdi

Bakan Göktaş, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı’nın hazırlamış olduğu Çocuklar İçin Türk 
Masallarından Seçmeler dizisinden Altın Dilli Kız isimli masal kitabını seslendirdi.

Altın Dilli Kız kitabının, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının Çocuk Dostu kitap 
değerlendirmesinde yer alan, evrensel ahlak kurallarına uygunluk, milli manevi değerlerle 
uyumluluk, çocukların psikososyal gelişmelerine sunulan katkı, dil gelişimine sağlanan yarar 
gibi birçok başlıktan tam puan aldığı ve çocuklar için yararlı kitap olarak nitelendirildiği 
bildirildi.

Seçilen kitabı, Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel 
Müdürlüğünün gönüllü okuyucuları için ayrılan Milli Kütüphane Konuşan Kitaplık 
stüdyosunda görme engelli çocuklar başta olmak üzere tüm çocuklar için seslendiren 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Çocuklarımızı erken yaşta 
okumaya teşvik etmek, onlara okumayı sevdirmek amacıyla 0-6 yaş aralığındaki çocuklar 
için uygun içerikli kitap listesi oluşturuyor, listemizi her geçen gün geliştiriyoruz. 2018 
yılından günümüze kadar 0-18 yaş çocukları için hazırladığımız listemizle birlikte 1.502 
kitap çocuklarımız için uygun içerikli olarak değerlendirilmiştir” dedi.

Bakan Göktaş, “Çocuk Kitapları Haftası’nda çocuklarımızı kitap okumaya teşvik etmek 
amacıyla kıymetli çocuklarımız için Altın Dilli Kız isimli masal kitabını seslendirdim. 
Çocuklarımızın kişisel ve kültürel gelişimleri için her alanda çalışmalarımızı titizlikle 
sürdüreceğiz” şeklinde konuştu.

Bakan 
Göktaş 
Çocuklar 
İçin Kitap 
Seslendirdi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Kasım ayına ilişkin 3,2 milyar 
TL tutarındaki yaşlı ve engelli aylıklarını hak sahiplerinin hesaplarına yatırdıklarını 
açıkladı

Kasım ayına ilişkin yaşlı aylığı ve engelli aylıkları ile ilgili açıklamalarda bulunan Bakan 
Göktaş, yaklaşık 1,8 milyar TL tutarında yaşlı aylığı ödemesi yaptıklarını kaydetti.

Bakan Göktaş, yaklaşık 1,4 milyar TL tutarındaki engelli aylıklarını da hak sahiplerinin 
hesaplarına yatırdıklarını belirtti.

Engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik kapsayıcı ve düzenli sosyal yardım programları 
geliştirdiklerini belirten Bakan Göktaş, “Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata 
tam ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, 
ekonomiden sosyal hayata her alanda yanındayız. Bu doğrultuda Kasım ayına ilişkin 3,2 
milyar TL tutarındaki yaşlı ve engelli aylıklarını hak sahiplerinin hesaplarına yatırdık” 
ifadelerini kullandı.

Yaşlı Ve 
Engelli 
Aylıkları Hak 
Sahiplerinin 
Hesaplarına 
Yatırıldı

Kasım ayına ilişkin

3,2 Milyar TL
Yatırdık
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Her yıl Kasım ayının ikinci Pazartesi günü başlayan Dünya Çocuk Kitapları Haftası 
kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı kurum ve kuruluşlardaki bakım 
ve koruma altındaki çocukların katılımıyla Kitap Günleri başladı

Cumhuriyetin 100. Yılı kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı kurum ve 
kuruluşlardaki bakım ve koruma altındaki kuruluşlarda Dünya Çocuk Kitapları Haftası 
etkinlikleri gerçekleştiriliyor. Çocuk Bakım Kuruluşlarında Kitap Günleri kapsamında 
çocukların kitap okuma alışkanlığı kazanması, bilinçli okur-yazar olması, bilişsel ve zihinsel 
gelişimlerinin desteklenmesi, milli ve kültürel değerleri öğrenmesi, bireysel yeteneklerinin 
keşfedilmesi ile okuma kültürünün yerleştirilmesi hedefleniyor.

Koruma 
ve Bakım 
Altındaki 
Çocukların 
Katılımıyla 
Kitap Günleri 
Başladı

Çocuk Dostu Kitaplar, Çocuk Bakım Kuruluşlarında 
Yer Alacak

Hikaye, Masal Okuma ve Yazma Atölyeleri 
Oluşturulacak

Hazırlanan proje ile Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler seti yaş gruplarına uygun 
çocuk bakım kuruluşlarında yer alacak.

Koruma ve bakım altındaki yabancı uyruklu çocukların bireysel ihtiyaçları da düşünülerek 
farklı dillerde kitapların Bakanlığa ait çocuk bakım kuruluşlarında yer alması sağlanacak.

Koruma ve bakım altında bulunan çocukların katılımı ile alanında uzman kişiler tarafından 
hikaye okuma ve yazma etkinlikleri düzenlenerek çocukların yetenekleri de gün yüzüne 
çıkarılacak.

Çocuk bakım kuruluşlarında bulunan 4-10 yaş aralığındaki çocukların katılımı ile masal-
hikaye dinletileri düzenlenerek çocukların hayal dünyalarının zenginleştirilmesi sağlanacak.
Çocuk kitabı yazarları ve hikaye anlatıcılarının katkı sağlayacağı, kamu kurum ve 
kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarının destek vereceği program ile çocukların birçok 
alanda gelişimlerine katkı sağlamak hedefleniyor.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 2016 yılında Fırat Kalkanı 
Harekâtında şehit olan Yüzbaşı Alper Kocaman’ın oğlu Ata Alp Kocaman’a doğum günü 
sürprizi yaptı

Bakan Göktaş, fanatik Galatasaray taraftarı olan Ata Alp’e Galatasaraylı futbolcular 
tarafından imzalanan forma hediye etti.

Bakan Göktaş, şehit oğlu Ata Alp’e yeni yaşının mutluluk ve başarı getirmesi dileğinde 
bulundu.

Bakan Göktaş, “Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak şehit yakınlarımızı ve gazilerimizi 
hiçbir zaman yalnız bırakmıyor, her fırsatta ziyaret ediyoruz. Onların bize bıraktıkları 
emanetlerine her zaman sahip çıkmaya devam edeceğiz” dedi.

Bakan 
Göktaş’tan 
Şehidimizin 
Oğluna 
Doğum 
Günü 
Sürprizi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Aile odaklı sosyal 
hizmetlerimizde çatı kuruluş olan Sosyal Hizmet Merkezlerimizle (SHM) aile ve topluma 
yönelik koruyucu, önleyici destekler başta olmak üzere rehberlik ve danışmanlık hizmeti 
gibi birçok hizmeti bir arada veriyoruz. Bu kapsamda 408 SHM ile vatandaşlarımızın 
yanında olmaya devam ediyoruz.” dedi

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, ailenin sahip olduğu güç ve çözüm kabiliyetinin toplumsal 
huzurun da teminatı olduğunu belirterek, bu yönüyle ailenin, yapısı ve işlevleri bakımından 
alternatifi olmayan bir kurum olduğunu kaydetti. Göktaş, “Vatandaşlarımıza sunduğumuz 
hizmetlerin odağında ailenin desteklenmesi ve güçlendirilmesi yer alıyor. Bakanlık olarak 
aile yapımızı güçlendirmek ve aileye yönelik sosyal politika ve sosyal hizmet faaliyetlerinin 
sağlam temeller üzerine inşa edilebilmesi hedefiyle çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Sosyal 
hizmetler bağlamında çatı kuruluşumuz SHM’lerimizle aile, çocuk, genç, kadın, engelli, 
yaşlı, şehit yakınları ve gaziler başta olmak üzere tüm vatandaşlarımıza ihtiyaç alanlarında 
sosyal hizmet modelleri aracılığıyla destek sağlıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Bakan Göktaş: 
“408 SHM ile 
vatandaşlarımızın 
yanında
olmaya devam 
ediyoruz”

“Yıl sonuna kadar 2 SHM daha açmayı 
hedefliyoruz”

81 ilde bulunan SHM’ler aracılığıyla ihtiyaç sahiplerine yönelik sosyal hizmet müdahalesi, 
takibi ve yönlendirmenin de yapıldığını belirterek, “Vatandaşlarımızın sosyal hizmet 
modellerine kolayca ulaşabildiği aile odaklı sosyal hizmetlerimizde çatı kuruluş olan 
SHM’lerimizle aile ve topluma yönelik koruyucu, önleyici destekler başta olmak üzere 
rehberlik ve danışmanlık hizmeti gibi birçok hizmeti bir arada veriyoruz. Bu kapsamda 408 
SHM ile vatandaşlarımızın yanında olmaya devam ediyoruz. Toplumun tüm kesimlerine 
hizmetlerimizi sunma, desteklerimizi en ücra noktalara ulaştırma gayreti içerisindeyiz. 
Bizim gözümüzde SHM’ler, vatandaşlarımız ile bakanlığımız arasında köprü görevi 
üstleniyor. Yıl sonuna kadar 2 SHM daha açmayı hedefliyoruz.” dedi.
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Kadınlara, çocuklara, engellilere rehberlik ve 
danışmanlık hizmeti

Ailelere yönelik hizmetler veriliyor

SHM’lerde,ayrıca çocuk, genç, kadın, engelli ve yaşlılara yönelik hizmetler sunduklarını 
bildiren Göktaş, “Korunmaya muhtaç çocukların bakım kuruluşlarına yerleştirilmesi, 
sosyal ekonomik destek hizmeti verilmesi, koruyucu aile hizmeti ve risklerden korunması 
için eğitim ve danışmanlık hizmeti gibi birçok konuda çocuklara destek veriliyor. 
Kadınlarımıza yönelik sunulan hizmetlerde ise Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) 
olmayan yerlerde kadına şiddet olguları inceleniyor ve gerekli işlemler yapılıyor. Ayrıca 
kadınların sosyal ve ekonomik statüsünün geliştirilmesine yönelik eğitim ve danışmanlık 
çalışmaları da yapılıyor. SHM’lerde engellilerin ve yaşlıların sosyal hayata aktif katılmaları 
için desteklerde sunuyoruz. Engelli evde bakım desteği başvuruları burada inceleniyor 
ve sonuçlanıyor. Buna ek olarak engelli ve yaşlı bakım hizmetlerinden de yararlandırma 
işlemleri gerçekleştiriliyor.” dedi.

Vatandaşların ihtiyaç duyduğu konularda sosyal hizmet modellerine erişebilmeleri için 
tüm Türkiye’deki SHM’lere başvurabildiğini, çözümler için vatandaşlara birebir destek 
sağlandığını vurgulayan Bakan Göktaş, SHM’lerde ailelere yönelik Aile Sosyal Destek 
Programı (ASDEP), Aile Eğitim Programı (AEP), Aile Danışmanlığı Hizmeti kapsamında 
hizmet verildiğini hatırlattı. Göktaş, şunları kaydetti:

“ASDEP ile aile ve bireylerin sosyal yardım ve sosyal hizmetlere olan ihtiyaçları tespit ediliyor, 
yapılan incelemeler sonucu Bakanlığımızın hizmet modellerinden uygun olanı uygulanıyor. 
Ayrıca ailelere yönelik rehberlik ve danışmanlık hizmeti de sunuluyor. ASDEP görevlilerimiz 
aracılığıyla 6,7 milyon haneye ulaşıldı. Sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin oluşması için 
hayata geçirilen AEP kapsamında ailelere eğitim, hukuk, iktisat, medya ve sağlık olmak 
üzere 5 alanda toplamda 28 modülden oluşan eğitimler veriliyor. Bu eğitimlerde, ailelerin 
sahip oldukları kaynakları etkin, verimli kullanmaları ve karşılaşabilecekleri risklere karşı 
önlemler almaları sağlanıyor. Ailelere yönelik bir diğer uygulama olan Aile Danışmanlığı 
Hizmetlerinde ise çiftlerin kendi başlarına çözemedikleri sorunların çözülmesi için rehberlik, 
danışmanlık ve eğitim alanlarında katkı veriliyor.”

Bakan Göktaş, SHM’ler aracılığıyla verilen Evlilik Öncesi Eğitim Programı’na da değinerek, 
2013 yılında hayata geçirilen evlilik çağına gelmiş ve aile kurmak amacıyla bir araya 
gelen çiftlerin evlilik hayatına hazırlanmalarını sağlayan Evlilik Öncesi Eğitim Programına 
bugüne kadar 1,6 milyon kişinin katıldığını ifade etti.



60

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, kış aylarının yaklaşmasıyla birlikte, sokakta yaşayan 
kimsesizlerin barınma ve temel ihtiyaçlarının karşılanması için 81 il Valiliğine, Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüklerine ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları’na 
genelge gönderdi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş’ın imzasıyla gönderilen 
genelgede vatandaşlara şefkat ve ilginin gösterilerek, gerekli hallerde psikososyal 
desteğin sağlanması istendi.

Kış aylarında sokakta tek bir vatandaşın dahi kalmamasını teminen gerekli iş ve işlemlerin 
ivedilikle hayata geçirileceği genelge ile ilk olarak il ve ilçelerdeki evsiz, mekânsız ve 
kimsesiz kişilerin tespiti yapılacak.

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı’ndan 
Kimsesizlere 
‘Sıcak Yuva’ 
Genelgesi

Öncelik kamu kurumu misafirhaneleri

Temizlik ihtiyaçları da karşılanacak

Bu kişiler öncelikli olarak il/ilçe sınırları içerisinde bulunan kamu kurumu misafirhanelerine 
yerleştirilecek. Kamu kurumu misafirhanelerine yerleştirilememeleri halinde pansiyon, 
otel vb. yerlerde konaklamaları sağlanacak veya bir mekân bu kişilerin kışı geçirebilmeleri 
için tahsis edilecek.

Barınma ihtiyaçlarının karşılanmasının yanı sıra ilde ve ilçede konaklatılan vatandaşların 
temizlik sağlık, temel gıda, giyim ihtiyaçları da giderilecek.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Antalya’da geçici bakım ve 
koruma altında bulunan Ukraynalı çocukları ziyaret etti

Bakan Göktaş, Gazzeli çocukların Türkiye’ye getirilmesine ilişkin, “Sürecin çok yakından 
takipçisi olacağız. Ateşkes sağlanır sağlanmaz dün Ukraynalı çocuklara nasıl sahip 
çıktıysak Filistinli çocuklara Sayın Emine Erdoğan’ın himayelerinde sahip çıkacağız.” dedi.
Bakanlık olarak bir yılı aşkın süredir 489’u çocuk, 180’i yetişkin 669 Ukrayna vatandaşının 
koruma ve bakım ihtiyaçlarını karşıladıklarını belirten Bakan Göktaş, “Onlar bize Ukrayna 
halkının emaneti. Onları kendi çocuklarımızdan ayırmıyoruz. Her savaşın arkasında trajedi, 
acı ve yıkım var” dedi.

Bugünlerde insanlık travmasına şahitlik ettiklerini anlatan Bakan Göktaş, “Gazze’de 
büyük bir insanlık suçu gerçekleştiriliyor. Kadınlar ve çocuklar başta olmak üzere 
Filistinli kardeşlerimiz yoğun bombardıman altında. Aldığımız bilgilere göre hayatlarını 
kaybedenlerin yüzde 72’si kadınlar ve çocuklardan oluşuyor. Dün Ukraynalı vatandaşların 
yanında olduğumuz gibi bugün de Filistin halkının yanındayız ve Gazzeli çocuklarımız için 
harekete geçtik.” dedi.

Ateşkes ve barışın sağlanması, aynı zamanda insani yardımların bir an önce intikal etmesi 
için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın güçlü ve dirayetli duruşuyla yoğun diplomasi 
trafiği yürüttüğünü dile getiren Bakan Göktaş, “İnşallah bir an önce ateşkesin sağlanması 
için bütün ülkeler birlikte olur. Bu savaşın bitmesi için elimizden geleni yoğun bir şekilde 
yapıyoruz.” şeklinde konuştu.

Koruma 
Altındaki 
Ukraynalı 
Çocuklara 
Ziyaret

“Birleşmiş Milletlerdeki Bütün Bakanlara Mektup 
Gönderdik”

Birleşmiş Milletlerdeki bütün muadil bakanlara mektup gönderdiğini anlatan Bakan 
Göktaş, kadınlara, çocuklara ve yaşlılara dikkati çektiklerini, Filistin’de yaşanan insanlık 
suçunun kabul edilemez olduğunu anlattıklarını ve herkesin bir an önce harekete geçmesi 
için ateşkesin sağlanması çağrısında bulunduklarını vurguladı.
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Filistinli çocuklar için harekete geçtiklerine dikkati çeken Bakan Göktaş, şöyle konuştu:

“Cumhurbaşkanımızın eşi Sayın Emine Erdoğan’ın himayesinde Filistinli çocukları 
ülkemizde koruma altına almak için birtakım girişimlerimiz oldu. Geçen hafta Filistinli 
muadil iki bakanla görüşme sağladık. Çocuklardan da sorumlu Filistin Sosyal Güvenlik 
Bakanı, bizden çocukları himaye edebilmemiz boyutu için bir teknik ekip kurmamızı 
önermişti. Dün itibarıyla teknik ekibimiz, bakan yardımcımızın başkanlığında kuruldu. 
Sürecin çok yakından takipçisi olacağız. Ateşkes sağlanır sağlanmaz dün Ukraynalı 
çocuklara nasıl sahip çıktıysak Filistinli çocuklara da Sayın Emine Erdoğan’ın himayesinde 
sahip çıkacağız.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Tüm dünya size karşı geliyor 
olabilir, bazen çok zorluklarla karşılaşıyor olabilirsiniz. Şunu unutmayın, siz mücadele 
ettiğiniz sürece hiçbir şey sizin önünüze engel olamaz. Mücadele etmekten, hayal 
kurmaktan, hayallerinizden asla vazgeçmeyin, ideallerinizden vazgeçmeyin.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, ziyarette bulunduğu Kocaeli’de 
Vali Seddar Yavuz ile bir araya gelerek kentteki çalışmalar hakkında bilgi aldı.

Göktaş’a valilik ziyaretinde, Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Büyükakın, AK Parti MKYK 
Üyesi İlyas Şeker, AK Parti İl Başkanı Şahin Talus, AK Parti İl Kadın Kolları Başkanı Yasemin 
Özdemir, AK Parti İl Gençlik Kolları Başkanı Çağatay Çağlayan da eşlik etti.

Daha sonra AK Parti İl Başkanlığına geçen Göktaş, burada AK Parti İl Başkanı Şahin Talus, 
partililer ve belediye başkanlarıyla bir araya geldi.

Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Büyükakın’ı da ziyaret eden Göktaş, Başiskele İlçe 
Belediyesince Türkiye Yüzyılı Gençlik Merkezi’nde düzenlenen “Türkiye Yüzyılı Kariyer 
Zirvesi”ne katıldı. Göktaş, programda “Filistin” şarkısını seslendiren öğrencilere teşekkür 
etti.

Bakan Göktaş, İsrail’in Filistinlilere yönelik saldırılarına değinerek, “İsrail yönetimi 
tarafından çok yoğun bombardıman altında tutulan Filistinli kardeşlerimiz var. Bu insanlık 
suçuna karşı dünyanın pek çok yeri sessiz kalırken Türkiye dimdik ayakta ve bu olaylara 
karşı en güçlü cevabı sizler vereceksiniz, veriyorsunuz.” diye konuştu.

Gurbetçi bir ailenin çocuğu olarak Brüksel’de dünyaya geldiğini anlatan Göktaş, işçi 
aileden gelip Avrupa’da tutunmanın kolay olmadığını, kendisine hiçbir şeyin altın tepside 
sunulmadığını ancak zorluklar karşısında asla yılmadığını dile getirdi.

Bakan Göktaş, 
“Türkiye 
Yüzyılı Kariyer 
Zirvesi”nde 
Gençlerle 
Buluştu
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“Avrupa’da ilk başörtülü milletvekili olarak meclise 
girdim”

Bakan Göktaş, lise yıllarında başörtü yasağını Belçika’da yaşadığını ve okulda başını açmak 
zorunda kaldığını belirterek, “Buna rağmen her zaman biliyordum ki adaletin ve hakkın 
yanında olacağım. Allah nasip etti, yıllar sonra o ülkede hatta Avrupa’da ilk başörtülü 
milletvekili olarak meclise girdim.” ifadelerini kullandı.

Üniversite yıllarında çok çalıştığı için aşırı sosyal olduğunu, Türk toplumunu kaynaştırmaya 
ve göçmen çocuklara yönelik projelerde yer aldığını kaydeden Göktaş, siyasete girme 
sürecine değinerek, şöyle devam etti:

“İlmek ilmek işleyerek, inanarak kapı kapı dolaştım. Çarşılarda, pazarlarda 2 hedef kitlem 
vardı. Gençler ve kadınlar. Yakın markajla onlarla çalıştım. Gittim kapı kapı kendimi 
anlattım, projemi anlattım. ‘Sizi mecliste temsil edeceğim.’ dedim. Ve o seçimlerde partim 
bir anda 5 sandalye kazandı. 30 yıldır kazanamadıkları zaferle ben de 3. sıraya yükselip 
meclise girmeye hak kazandım.”

Bakan Göktaş, 2009’da milletvekili seçimlerinin yapıldığını anlatarak, “Bu sürede dedim 
ki ‘Ben de aday olayım.’ Tabii o zaman çatlak sesler yükselmeye başladı. Çünkü dediler 
ki, meclis üyeliğine başörtülü soktuk ama parlamentoya acaba sokabilir misin?” şeklinde 
konuştu.

Seçim afişinin başörtüsünü saklayacak şekilde gönderildiğini aktaran Göktaş, 26 yaşında 
gençleri ve kadınları mecliste temsil etmek isteyen biri olarak hayal kırıklığı yaşadığını dile 
getirdi.

Bakan Göktaş, bu zorluklara rağmen kapı kapı dolaşarak, tek tek oy isteyerek seçildiğini ve 
122 oy farkla Avrupa’nın ilk başörtülü milletvekili olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti:
“Mücadele etmekten asla korkmadım. Size şunu söylemek istiyorum, tüm dünya size 
karşı geliyor olabilir, bazen çok zorluklarla karşılaşıyor olabilirsiniz. Şunu unutmayın, siz 
mücadele ettiğiniz sürece hiçbir şey önünüze engel olamaz. Mücadele etmekten, hayal 
kurmaktan, hayallerinizden asla vazgeçmeyin, ideallerinizden vazgeçmeyin.”

Seçildikten sonra da çok yoğun mobbinge maruz kaldığını, buna rağmen çalışmayı 
sürdürdüğünü belirten Göktaş, 2015’te ise partisinin “sözde Ermeni soykırımı tasarısı”nı 
tanıması yönündeki tutumuna karşı çıktığı için ihraç edildiğini anlattı.

 “Kararlarınızı uygulamaktan asla vazgeçmeyin”

“Hayalleriniz olur, karşınıza her zaman zorluklar çıkabilir.” diyen Göktaş, 2019’da Cezayir’e 
büyükelçi olarak atandığını ve söz konusu ülkede ilk defa verilen devlet nişanını aldığını 
söyledi.
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Bakan Göktaş, Türkiye’yi temsil etmekten gurur duyduğunu dile getirerek, konuşmasını 
şöyle sürdürdü:

“Bazen önünüze zorluklar çıkabilir. Dedemin marketinde kasiyerlik yaptığım zaman 
veya üniversite yıllarında arkadaşlıklarımda başörtülü veya Müslüman olduğum için 
yaşadığım, kız, kadın olduğum için yaşadığım zorluklar, aslında bugün beni ben yapan 
olaylardır. Ve bu tecrübeler, mücadelelerle taçlandırılıyor. ‘Asla hayatımda neden bunlar 
oluyor.’ demeyin. Her tercih aynı zamanda bir vazgeçiştir. Bundan asla korkmayın. Doğru 
şeylerden vazgeçiyorsanız, doğru şeyleri tercih ediyorsunuz demektir. Bir karar almaktan 
ve kararlarınızı uygulamaktan asla vazgeçmeyin. Gelecek yüzyıla damgasını vuracak 
sizlersiniz sevgili gençler. O yüzden sizlere güvenimiz tam. Yenilikçi fikirlerle ortaya çıkacak 
ve Türkiye Yüzyılı’na damgasını vuracak gençlerimizin de bu salondan çıkacağına eminim.”
Konuşmanın ardından Bakan Göktaş, gençlerle fotoğraf çektirdi. Daha sonra Başiskele 
ilçesindeki Müzehhibe Fatma Aydın İmam Hatip Ortaokulunu ziyaret eden Göktaş, burada 
sınıfları gezerek öğrencilerle sohbet etti.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Bireysel ve toplumsal refah 
hedeflerine ulaşmanın, aile yapısının güçlenmesiyle mümkün. Bu yapıyı güçlendiren en 
sağlam temel ise adalettir.” dedi

Bakan Göktaş, “Aile Mahkemelerinin Etkinliğinin Arttırılması: Aile Üyelerinin Haklarının 
Daha İyi Korunması Ortak Projesi” kapsamında Avrupa Birliği ve Türkiye Adalet Akademisi 
tarafından düzenlenen “Uluslararası Aile Hukuku Sempozyumu’nda yaptığı konuşmada, 
hukukun düzen, güven ve haklının yanında olmak anlamına geldiğini söyledi.

Uluslararası 
Aile Hukuku 
Sempozyumu 
Düzenlendi

“Gazze’ye Yönelik Saldırılara Herkes Sesini 
Yükseltmek Zorunda”

Konuşmasında İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına değinen Bakan Göktaş, İsrail 
hükümetinin saldırılarına güçlü tepki göstermenin sadece vicdani bir mesele olmadığını, 
güvenli ve adil bir dünyada yaşama idealine sahip çıkmak için herkesin bu saldırılara karşı 
sesini yükseltmek zorunda olduğunu ifade etti.

Toplumu ve aileyi korumanın her şeyden önce haksızlıklar karşısında insan onuruna yakışır 
tavır almakla başladığına dikkati çeken Bakan Göktaş, ailenin, insan hayatının bütün 
dönemlerini kapsayan, çok yönlü, evrensel bir yapı olduğunu dile getirdi.

Bakanlığının politikalarının merkezinde ailenin yer aldığını vurgulayan Bakan Göktaş, 
“Bireysel ve toplumsal refah hedeflerimize ulaşmak, aile yapısının güçlenmesiyle 
mümkündür. Bu yapıyı güçlendiren en sağlam temel ise adalettir. Adalet kurumlarının 
belirlediği hak ve sorumluluklar, ailenin güçlendirilmesine yönelik çalışmalarımız için 
sağlam bir zemin sağlar. Bu ortak zeminle işbirliği halinde çalışmanın önemi bir kez daha 
ortaya çıkmaktadır.” diye konuştu.
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“Türkiye Yüzyılı’nda, En Güçlü Yol Arkadaşımız Aile 
Kurumudur”

“Aile Mahkemelerinin bazı hükümleri için uygulama 
sürecinde sorumluluk alıyoruz”

Bakan Göktaş, kendi aileleriyle yaşama imkanı bulunmayan çocukları, koruyucu aile ve 
evlat edindirme hizmetleri kapsamında himaye ettiklerini anımsattı.
Bakım kurumlarını, çocukların özel ihtiyaçlarına göre düzenlediklerini kaydeden Göktaş, 
konuşmasını şu şekilde sürdürdü:
“Çocuğun üstün yararına aykırı olmamak kaydıyla ortak velayetin öncelikli olarak 
değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Ailenin aldığı tüm kararlarda çocukların 
duygu ve düşüncelerine de yer verilmesini önemsiyoruz. Çocuk Hakları İl Komitelerimizde, 
çocukların karar mekanizmalarına katılmalarına öncülük ediyoruz. Cumhuriyetimizin 
100. yılında, yükselişimizi hızlandıran çalışmalarımız, öncelikle aile refahına yönelik 
hizmetlerimiz olacaktır. Şu noktaya önemle dikkat çekmek isterim ki Türkiye Yüzyılı’nda, 
en güçlü yol arkadaşımız, aile kurumudur.”

Bakan Göktaş, ailede adaletin tesisini çeşitli faaliyetlerle desteklediklerini, yargı 
hükümlerinin uygulanacağı sosyal mekanizmaları kurup, söz konusu faaliyetlerin işleyişini 
takip ettiklerini söyledi.

Kadın-erkek arasında dengenin sağlanması, çocuğun yüksek yararı ve aile üyelerinin 
haklarının korunmasına yönelik çalışmalar yaptıklarını anlatan Bakan Göktaş, şöyle devam 
etti:

“Hiçbir ayrım gözetmeksizin, güven ve huzur ortamını bozan her türlü şiddetin karşısında 
duruyoruz. Sosyal politikalarımızı geniş katılımlı istişare toplantılarıyla zenginleştiriyoruz. 
Bu yıl 8’incisini gerçekleştirdiğimiz Aile Şuramızın altı komisyonundan birini ‘aile ve 
hukuk’ konusuna ayırdık. Yargı kararlarının uygulamalarını daha etkin kılmaya yönelik 
müzakerelerde bulunduk. Bakanlık olarak, aile mahkemelerinin bazı hükümleri için 
uygulama sürecinde de sorumluluk alıyoruz. Şiddetin önlenmesi ve mağdurların 
korunmasına yönelik düzenlenen 6284 sayılı Kanun’a bağlı olarak birtakım görevler 
üstleniyoruz. Şiddet mağduru olan bireylerin korunma ve barınma ihtiyaçlarını karşılıyor, 
toplumsal hayata katılımlarını destekliyoruz.”

Yargı süreçlerini anlaşılır kılmaya yönelik hukuk okuryazarlığı eğitimlerine devam ettiklerini 
ifade eden Göktaş, “Boşanma sürecinde bireylere daha etkili bir rehberlik sunulması, bu 
sürecin daha sağlıklı şekilde sonuçlanmasını sağlayacaktır.” değerlendirmesinde bulundu.
Göktaş, çocukların gelişimi için en doğru şartları oluşturmanın çalışmalarda çok 
önemli bir yer tuttuğunu belirterek, çocuğun yüksek yararı ilkesi gereği, haklarının ve 
mahremiyetlerinin korunduğu ailelerde, sevgi ve şefkatle büyümelerini desteklediklerini 
vurguladı.
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Engelsiz Yaşam Fuarı ve Farkındalık Zirvesi’nin 13’üncüsü Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığının ev sahipliğinde 30 Kasım-3 Aralık tarihlerinde gerçekleştirilecek. Fuar, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü’nde ise Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş’ın katılımıyla düzenlenecek etkinliklerle devam edecek

Engelli ve yaşlı bireylerin sağlık, rehabilitasyon ve profesyonel bakıma erişimlerindeki 
engelleri en aza indirmek ve sosyal hayatın her alanına entegre olmalarına katkı 
sağlamak amacıyla düzenlenen 13.Engelsiz Yaşam Fuarı ve Farkındalık Zirvesi Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığının ev sahipliğinde 30 Kasım-3 Aralık tarihlerinde İstanbul Fuar 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek.

Türkiye’de tek, dünyada ise 6’ncı büyük fuar olma özelliği taşıyan Engelsiz Yaşam Fuarı’nda 
engelli ve yaşlı bireylerin bağımsız yaşamlarını teşvik etmek üzere sağlık, rehabilitasyon 
ve bakım süreçlerini destekleyici araç-gereçlerin yanı sıra; erişilebilir uygulamalar da 
tanıtılacak.

Fuar, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde ise Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş’ın katılımıyla düzenlenecek etkinliklerle devam edecek.

Engelli ve yaşlı bireyler, aileler ve bakıcılar, üreticiler, sağlayıcılar, STK’lar ve kamu 
kurumlarını ilgili sektör paydaşlarıyla bir araya getirecek fuar ile engelli ve yaşlı bireylere 
yönelik güncel teknolojik ürünler ve çözümlerin yanı sıra sunulan hizmetler konusunda 
farkındalığı artırma ve iletişim ağlarının geliştirilmesine katkı sağlanması hedefleniyor.

13. 
Engelsiz 
Yaşam 
Fuarı ve 
Farkındalık 
Zirvesi 
Başlıyor
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Kütüphanelerin “herkes için erişilebilir” olması amacıyla 3’üncüsü düzenlenen Erişilebilir 
Kütüphaneler Çalıştayı 29-30 Kasım 2023 tarihinde Bartın Üniversitesi’nde gerçekleşti

Bilgi edinmede önemli bir kaynak olan kütüphanelerin herkes için erişilebilir olması ve 
kütüphanelerden her bireyin eşit şartlarda faydalanması için bu alanda faaliyet yürüten 
kurumlar, üniversiteler ve STK’ları bir araya getirerek tecrübelerin paylaşılması, yaşanan 
sorunların tespiti ve çözüm önerilerinin ortaya konulması amacıyla 2021 yılından bu yana 
düzenlenen Erişilebilir Kütüphaneler Çalıştayı’nın 3’üncüsü bu yıl Bartın Üniversitesi ev 
sahipliğinde 29-30 Kasım 2023 tarihlerinde geçekleşti.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi ve Türkiye Engelsiz Bilişim Platformu iş birliği ile düzenlenen programın 
açılışında konuşan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas Esra Ceceli, çalıştayın 
bilgiye erişimde en önemli araçlardan biri olan kütüphanelerin “herkes için erişilebilir” 
olması amacıyla yaşanan deneyimlerin aktarılması, sorunların tespitine yönelik çözüm 
önerileri sunulması, iyi uygulama örneklerinin paylaşılması ve erişilebilir kütüphanelerin 
hayata geçirilmesi adına önemli katkılar sağlayacağını kaydetti.

Erişilebilir 
Kütüphaneler 
Çalıştayı’nın 
3’üncüsü 
düzenlendi

“3.375 adet bina, açık alan ve toplu taşıma aracına 
“Erişilebilirlik Belgesi” verildi”

Erişilebilirliğin herkes için olduğunu vurgulayan Ceceli, “Bakanlık olarak erişilebilirliğin 
ülkemizde yaygınlaştırılması için çalışmalarımıza yoğun ve kapsamlı şekilde sürdürüyoruz. 
Bu çalışmalar çerçevesinde ilk ve temel düzenlemelerimizi mevzuatımızda yaparak 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın riyasetinde, 2007 yılında Engellilerin 
Haklarına İlişkin Sözleşme’yi imzalayan ilk ülkelerin arasında yer aldık. Engelli 
vatandaşlarımıza yönelik pozitif ayrımcılığı 2010 yılında anayasal güvence altına aldık.” 
dedi.

Erişilebilirlik uygulamalarının nasıl yapılacağını belirleyen ulusal standartların Türk 
Standartları Enstitüsü (TSE) iş birliğinde hazırladıklarını ifade eden Ceceli, Erişilebilirlik 
İzleme ve Denetleme komisyonlarının oluşturulduğunu belirtti. Ceceli, denetimlerde 
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erişilebilir olduğu tespit edilen 3.375 adet bina, açık alan ve toplu taşıma aracına, 
“Erişilebilirlik Belgesi” verildiğini bildirdi.

“Erişilebilirlik Herkes İçindir!” mottosuyla çalışmalara devam edileceğini belirten Ceceli, 
“Bakanlığımızca belirlenen erişilebilirlik mevzuatı ve bu mevzuatın hayata geçmesinde yol 
gösterici olan erişilebilirlik standartlarının uygulanması tüm tarafların görevidir. Bu süreçte 
Bakanlığımız teknik bilgi desteği sunmaya hazırdır.” diyerek konuşmasını tamamladı. 

Açılışın ardından çalıştayda ilk gün dört oturum yapıldı. “İyi Uygulama Örnekleri”nin 
ele alındığı ilk oturumda “Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesinin Engellilere Yönelik 
Faaliyetleri”, Otizm Dostu Kütüphane Hizmetlerine İlişkin Paydaş Görüşleri” ve “Görme 
Engellilerde Dijital Tematik Kütüphane Örnekleri” anlatıldı. “Herkes İçin Erişilebilir 
Kütüphane Hizmetleri ve Kapsayıcı Yayıncılık” başlıklı oturumda ise Kütüphaneler ve 
Yayımlar Genel Müdürlüğü’nün çalışmalarına yer verildi. Bu oturumda “Erişilebilir Halk 
Kütüphaneleri”, “İşitme Engelliler İçin Video Kitap Uygulaması”, “e-kitabım”, “Konuşan 
Kitaplık” ve “Millî Kütüphane e-Uygulamalar” konulu sunumlar gerçekleştirildi. 

Diğer bir “İyi Uygulama Örnekleri” konulu oturumda ise Erişilebilirlik Belgesi almış olan 
kütüphanelere yer verildi. “Mekanda Erişilebilirlik Örneği-Bartın Üniversitesi Kütüphanesi”, 
“Kütüphanelerde Erişilebilirlik Örneği-Erzurum İsmail Saib Sencer İl Halk Kütüphanesi” ve 
“Erişilebilirlik Düzenlemeleri Kapsamında İyi Uygulama Örneği: Niğde İl Halk Kütüphanesi 
Gezici Kütüphane Aracı” başlıklı sunumlar yapıldı. Açılış günündeki son oturum ise 
“Erişilebilir Kütüphanelere Uluslararası Bir Bakış” başlığıyla düzenlendi. 

Çalıştayın ikinci gününde ise 4 yüz yüze ve 2 çevrim içi Grup Çalışması yapıldı. “Mekânsal 
Erişilebilirlik”, “Materyal Erişilebilirliği”, “Dijital Erişilebilirlik” ve “Genel Erişilebilirlik” 
konuları ele alındı.
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